



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

COTIZACIÓN Y AMBULATORIA

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
810003	BISTECK DE AGUAYON PAQUETE DE 1 KG EN POLIPAPEL TEMP. 4 - 7 °C, SIN GRASA, SIN NERVIOS, ROJO BRILLANTE, SIN COLOR TORNASOL, SIN SIGNOS DE CONGELACIÓN, PRESENTACIÓN 120 GRAMOS, CORTE UNIFORME, TEXTURA FIRME	Kilogramo	1200	600	TIF A GRANEL	\$ 408.73	\$ 245,238.00	\$ 490,476.00
810004	BISTECK CORTE TAMPIQUEÑA PAQUETE DE 1 KG. EN POLIPAPEL TEMP. 4 - 7 °C SIN GRASA, SIN NERVIOS, ROJO BRILLANTE, SIN COLOR TORNASOL, SIN SIGNOS DE CONGELACIÓN, PRESENTACIÓN 150 GRAMOS, CORTE UNIFORME, TEXTURA FIRME	Kilogramo	600	300	TIF A GRANEL	\$ 408.62	\$ 122,586.00	\$ 245,172.00
810005	AGUJAS NORTEÑAS CARGADAS TEMP. 4 - 7 °C, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE, SIN COLOR TORNASOL, TEXTURA FIRME	Kilogramo	150	75	TIF A GRANEL	\$ 320.96	\$ 24,072.00	\$ 48,144.00
810008	BARBACOA (DESHUESADA), DE BORREGO, 80 % MACIZA	Kilogramo	50	25	A GRANEL S/M	\$ 884.16	\$ 22,104.00	\$ 44,208.00
810010	BISTECK SELECCIÓN PAQUETE DE 1 KG EN POLIPAPEL TEMP. 4 - 7 °C, SIN GRASA, SIN NERVIOS, ROJO BRILLANTE, SIN COLOR TORNASOL, SIN SIGNOS DE CONGELACIÓN, PRESENTACIÓN 120 Y 70 GRAMOS, CORTE UNIFORME, TEXTURA FIRME	Kilogramo	2400	1200	TIF A GRANEL	\$ 410.79	\$ 492,948.00	\$ 985,896.00
810013	COSTILLA DE PECO 60 GRS TEMP. 4 - 7 °C, SIN NERVIOS, PIEZAS CON GRAMAJE UNIFORME, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE, TEXTURA FIRME	Kilogramo	800	400	TIF A GRANEL	\$ 311.18	\$ 124,472.00	\$ 248,944.00
810014	PUNTAS DE AGUAYON CHAROLA EXTENDIDA, ALTURA 8 CM TEMP. 4 - 7 °C, SIN GRASA, SIN NERVIOS, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE, TEXTURA FIRME	Kilogramo	600	300	TIF A GRANEL	\$ 389.64	\$ 116,892.00	\$ 233,784.00
810015	COSTILLA DE RES C/HUESO, 150 GRS CHAROLA EXTENDIDA TEMP. 4 - 7 °C, SIN NERVIOS, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE, CORTE UNIFORME	Kilogramo	600	300	TIF A GRANEL	\$ 369.05	\$ 110,715.00	\$ 221,430.00
810017	FALDA DE CERDO TEMP. 4 - 7 °C, SIN NERVIOS, ROSA PALIDO, TEXTURA FIRME	Kilogramo	720	360	TIF A GRANEL	\$ 242.96	\$ 87,465.60	\$ 174,931.20
810018	TAMPIQUEÑA DE AGUAYON PAQUETE DE 1.5 KG. EN POLIPAPEL TEMP. 4 - 7 °C, SIN GRASA, SIN NERVIOS, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE, PRESENTACIÓN PIEZA DE 120 GRAMOS, TEXTURA FIRME	Kilogramo	180	90	TIF A GRANEL	\$ 409.03	\$ 36,812.70	\$ 73,625.40
810035	FALDA DE RES LIMPIA TEMP. 4 - 7 °C, SIN NERVIOS, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE, SIN COLOR TORNASOL, SIN SIGNOS DE CONGELACIÓN, TEXTURA FIRME	Kilogramo	3600	1800	TIF A GRANEL	\$ 373.29	\$ 671,922.00	\$ 1,343,844.00
810036	SABANA DE RES TEMP. 4 - 7 °C.	Kilogramo	480	240	TIF A GRANEL	\$ 406.85	\$ 97,644.00	\$ 195,288.00
810051	FILETE DE RES LIMPIO TEMP. 4 - 7 °C	Kilogramo	120	60	TIF A GRANEL	\$ 631.98	\$ 37,918.80	\$ 75,837.60
810052	ARRACHERA NATURAL TEMP. 4 - 7 °C, SIN NERVIOS, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE, PRESENTACIÓN DE 150 GRAMOS CADA PIEZA, CORTE UNIFORME	Kilogramo	120	60	TIF A GRANEL	\$ 446.19	\$ 26,771.40	\$ 53,542.80
810053	ARRACHERA MARINADA TEMP. 4 - 7 °C, SIN NERVIOS, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE, PRESENTACIÓN DE 150 GRAMOS CADA PIEZA, CORTE UNIFORME	Kilogramo	120	60	TIF A GRANEL	\$ 442.15	\$ 26,529.00	\$ 53,058.00
810055	PULPA DE RES LIMPIA, DE 30-50 GRS TEMP. 4 - 7 °C, SIN NERVIOS, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE, CORTE UNIFORME DE CADA PIEZA, TEXTURA FIRME	Kilogramo	3000	1500	TIF A GRANEL	\$ 373.67	\$ 560,505.00	\$ 1,121,010.00
810060	QUESO DE PUERCO REBANADO PAQUETE DE 500 GRS EN POLIPAPEL TEMP. 4 - 7 °C	Kilogramo	40	20	LA BARCA	\$ 233.29	\$ 4,665.80	\$ 9,331.60
810061	ESCALOPA DE RES DE 60g. TEMP. 4 - 7 °C, SIN GRASA, SIN NERVIOS, ROJO BRILLANTE, SIN COLOR TORNASOL, SIN SIGNOS DE CONGELACIÓN, PRESENTACIÓN 60 GRAMOS, CORTE UNIFORME, TEXTURA FIRME	Kilogramo	600	300	TIF A GRANEL	\$ 374.09	\$ 112,227.00	\$ 224,454.00
810065	HUESO POROSO TEMP. 4 - 7 °C	Kilogramo	2800	1400	TIF A GRANEL	\$ 54.22	\$ 75,908.00	\$ 151,816.00
810070	CODILLO DE CERDO TEMP. 4 - 7 °C	Kilogramo	80	40	TIF A GRANEL	\$ 202.42	\$ 8,096.80	\$ 16,193.60
810080	CHULETA DE CERDO NATURAL 150 GRS TEMP. 4 - 7 °C, COLORACIÓN ROSA PALIDO, SIN CONGELAR, TEXTURA FIRME, CORTE UNIFORME DE CADA PIEZA (SIN RECORTES DE LA PIEZA DE ORIGEN)	Kilogramo	960	480	TIF A GRANEL	\$ 255.85	\$ 122,808.00	\$ 245,616.00

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EII

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2, Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
810084	MOLIDA DE CERDO TEMP.4 - 7 °C, 90/100, COLORACIÓN ROSA PALIDO, OLOR CARACTERÍSTICO	Kilogramo	110	55	TIF A GRANEL	\$ 200.50	\$ 11,027.50	\$ 22,055.00
810085	MOLIDA DE RES 90/100 TEMP. 4- 7 °C, SIN NERVIOS, SIN CARTILAGOS, COLORACIÓN ROJO BRILLANTE. ENTREGAR EN PAQUETES (BOLSAS) DE 5 KILOS.	Kilogramo	3000	1500	TIF A GRANEL	\$ 311.36	\$ 467,040.00	\$ 934,080.00
810090	MANTECA DE CERDO	Kilogramo	50	25	TIF A GRANEL	\$ 90.74	\$ 2,268.50	\$ 4,537.00
810095	CABEZA DE CERDO TEMP.4 - 7 °C, OLOR CARACTERÍSTICO, COLOR ROSA PALIDO	Kilogramo	100	50	TIF A GRANEL	\$ 109.91	\$ 5,495.50	\$ 10,991.00
810100	PIERNA DE CERDO S/HUESO TEMP.4 - 7 °C, OLOR CARACTERÍSTICO, COLORACIÓN ROSA PALIDO	Kilogramo	240	120	TIF A GRANEL	\$ 242.11	\$ 29,053.20	\$ 58,106.40
810110	ROAST BEEF (S/HUESO) TEMP.4 - 7 °C	Kilogramo	200	100	TIF A GRANEL	\$ 403.28	\$ 40,328.00	\$ 80,656.00
810115	PECHUGA DE POLLO C/HUESO TEMP.4 - 7 °C, FRESCA, SIN MORETONES, SIN COAGULOS	Kilogramo	7200	3600	TIF A GRANEL	\$ 179.95	\$ 647,820.00	\$ 1,295,640.00
810116	PATAS DE POLLO LIMPIAS TEMP.4 - 7 °C, SIN UÑAS, SIN PLUMAS	Kilogramo	1600	800	TIF A GRANEL	\$ 62.56	\$ 50,048.00	\$ 100,096.00
810121	PIERNA Y MUSLO DE POLLO DE 260 g. C/PZA. TEMP.4 - 7 °C, NO ROTAS, NO COAGULOS, SIN MORETONES	Kilogramo	9600	4800	TIF A GRANEL	\$ 152.98	\$ 734,304.00	\$ 1,468,608.00
810123	PIERNA DE POLLO DE 140 g., TEMPERATURA 4-7°C, SIN MORETONES, SIN COAGULOS	Kilogramo	400	200	TIF A GRANEL	\$ 153.55	\$ 30,710.00	\$ 61,420.00
810124	MUSLO DE POLLO DE 140 - 160 g. TEMPERATURA 4-7°C, SIN MORETONES, SIN COAGULOS	Kilogramo	400	200	TIF A GRANEL	\$ 153.09	\$ 30,618.00	\$ 61,236.00
810150	CHICHARRON DE CERDO DELGADO	Kilogramo	200	100	A GRANEL S/M	\$ 401.77	\$ 40,177.00	\$ 80,354.00
810153	CAMARON COCIDO SIN CABEZA 16/20	Kilogramo	20	10	A GRANEL S/M	\$ 760.36	\$ 7,603.60	\$ 15,207.20
810157	JAIBA LIMPIA, OLOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA FIRME	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 281.21	\$ 16,872.60	\$ 33,745.20
810158	FILETE DE PESCADO MERO, SIN CONGELAR, FRESCO, TEXTURA FIRME, PRESENTACIÓN FILETE DE 120 GRAMOS CADA PIEZA	Kilogramo	3200	1600	A GRANEL S/M	\$ 580.64	\$ 929,024.00	\$ 1,858,048.00
810161	FILETE DE PESCADO BLANCO, SIN CONGELAR, FRESCO, TEXTURA FIRME, PRESENTACIÓN FILETE DE 120 GRAMOS CADA PIEZA	Kilogramo	2400	1200	A GRANEL S/M	\$ 308.38	\$ 370,056.00	\$ 740,112.00
810163	SALMON (LONJA), PRESENTACIÓN FILETE DE 150 GRAMOS CADA PIEZA	Kilogramo	40	20	A GRANEL S/M	\$ 1,539.37	\$ 30,787.40	\$ 61,574.80
810166	JAMON DE PAVO REBANADO, PRESENTACIÓN DE 40 gr, 90 gr, 30 gr, 300 gr. Debe contener en 32 gr contiene 40 cal, 1.5 g de grasa total, 15 mg de colesterol, 340 mg de sodio, 5 g de proteína, 2 g de hidratos de carbono.	Kilogramo	500	250	LA BARCA	\$ 233.63	\$ 58,407.50	\$ 116,815.00
810170	JAMON TIPO AMERICANO REBANADO, PRESENTACIÓN DE 40 gr., 30 gr, Debe contener en 56 gr 60 calorías, 1.5 gr de grasa total, 15 mg de colesterol, 630 mg de sodio, 5 gr de hidratos de carbono, 7 gr de proteína.	Kilogramo	1200	600	LA BARCA	\$ 211.08	\$ 126,648.00	\$ 253,296.00
810172	JAMON DE PIERNA REBANADO PRESENTACIÓN DE 40gr, 90 gr, 30 gr, 300 gr., 350 gr. En 56 gr debe contener 60 cal, 2.5 gr de grasa total, 20 mg de colesterol, 590 mg de sodio, 3 gr de hidratos de carbono, 7 gr de proteína.	Kilogramo	1600	800	LA BARCA	\$ 240.29	\$ 192,232.00	\$ 384,464.00
810173	JAMON SERRANO REBANADO FINO	Kilogramo	24	12	CUMBRES	\$ 1,400.18	\$ 16,802.16	\$ 33,604.32
810175	LONGANIZA ESPECIAL, COLORACIÓN ROJO OBSCURO, FRESCA	Kilogramo	100	50	TIF A GRANEL	\$ 205.30	\$ 10,265.00	\$ 20,530.00
810176	CHORIZO ESPECIAL, COLORACIÓN ROJO OBSCURO, FRESCA	Kilogramo	360	180	TIF A GRANEL	\$ 236.19	\$ 42,514.20	\$ 85,028.40
810180	MORTADELA REBANADA, PRESENTACIÓN UNIFORME, SIN PUNTAS	Kilogramo	120	60	DUBY	\$ 116.20	\$ 6,972.00	\$ 13,944.00
810185	PASTEL DE POLLO REBANADO 40 GRS.	Kilogramo	60	30	DUBY	\$ 184.86	\$ 5,545.80	\$ 11,091.60
810189	SALCHICHA VIENA DE PAVO	Kilogramo	160	80	LA BARCA	\$ 115.95	\$ 9,276.00	\$ 18,552.00
810190	SALCHICHA VIENA	Kilogramo	340	170	LA BARCA	\$ 107.86	\$ 18,336.20	\$ 36,672.40
810191	SALCHICHA COCKTAIL	Kilogramo	60	30	FUD	\$ 212.06	\$ 6,361.80	\$ 12,723.60
810195	TOCINO REBANADO	Kilogramo	260	130	LA BARCA	\$ 336.70	\$ 43,771.00	\$ 87,542.00
810205	CHULETA AHUMADA TEMP.4 - 7 °C, PRESENTACIÓN UNIFORME DE 150 GRAMOS, CORTE UNIFORME, COLORACIÓN ROSA PALIDO	Kilogramo	400	200	TIF A GRANEL	\$ 221.58	\$ 44,316.00	\$ 88,632.00

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EI1

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2, Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
810210	PULPA DE CERDO DE 30-50 GRS. TEMP. 4 - 7 °C, COLOR ROSA PALIDO, FRESCA, TEXTURA FIRME, SIN MARINAR	Kilogramo	2400	1200	TIF A GRANEL	\$ 244.16	\$ 292,992.00	\$ 585,984.00
810220	ALMEJA BLANCA, CERRADA, LIMPIA, OLOR CARACTERÍSTICO	Kilogramo	100	50	A GRANEL S/M	\$ 132.69	\$ 6,634.50	\$ 13,269.00
810230	BISTECK DE CERDO TEMP. 4 - 7 °C, PRESENTACIÓN UNIFORME DE 120 GRAMOS CADA PIEZA, COLORACIÓN ROSA PALIDO, TEXTURA FIRME	Kilogramo	210	105	TIF A GRANEL	\$ 243.60	\$ 25,578.00	\$ 51,156.00
810240	SALAMI REBANADO	Kilogramo	50	25	SAN RAFAEL	\$ 896.32	\$ 22,408.00	\$ 44,816.00
810245	RETAZO DE POLLO, LIMPIO, SIN VÍSCERAS	Kilogramo	3600	1800	TIF A GRANEL	\$ 62.54	\$ 112,572.00	\$ 225,144.00
820002	LECHE DESLACTOSADA PARCIALMENTE DESCREMADA ULTRAPASTEURIZADA. Deberá contener los siguientes ingredientes: Leche parcialmente descremada, lactasa y vitaminas A y D, grasa butírica 18 g/l y proteína 31 g/l, contiene 6.24 µg de vitamina D y 600 µg equivalente de retinol (vitamina A)/L. Y por porción de 240 ml: contenido energético 482 kJ (115 kcal), hidratos de carbono 11.5 g, azúcares 11.5 g, fibra dietética 0, lípidos 4.3 g, grasa saturada 2.8 g, proteína 7.5 g, calcio 264 mg, sodio 120 mg, vitamina A 144 µg, vitamina D 1.49 µg.	Litro	14400	7200	LALA	\$ 52.42	\$ 377,424.00	\$ 754,848.00
820003	LECHE DESLACTOSADA LIGHT: Deberá contener Leche parcialmente descremada, leche descremada en polvo, lactasa, Vitamina A, ácido fólico y vitamina D, Grasa butírica 10 g/L y proteína 31.6 g/L y en una porción de 250 ml: 103 kcal, Azúcares 12.2 g, de los cuales glucosa y galactosa 10.9 g, y 1.3 de lactosa, proteínas 7.9g, Lípidos 2.5 g, de los cuales grasa saturada 1.6g, calcio 299 mg, sodio 135 mg, Vitamina A 150 µg, vitamina D 1.6 µg, y ácido fólico (folacina) 100 µg.	Litro	1200	600	LALA	\$ 53.31	\$ 31,986.00	\$ 63,972.00
820005	LECHE INDIVIDUAL LIGHT Deberá tener un contenido de leche descremada en polvo, vitaminas A y D, ácido fólico, grasa butírica 10g/l y proteína 33.3 g/l, 6.24 µg de vitamina D y 600 µg equivalente de retinol (vitamina A). Por porción 250 ml: contiene energía 451 kJ (107 kcal), hidratos de carbono 12.8 g, azúcares 12.8 g, fibra dietética 0, lípidos 2.5 g, grasa saturada 1.6 g, proteína 8.3 g, calcio 300 mg, sodio 135 mg, vitamina A 150 µg, ácido fólico 100 µg, vitamina D 1.6 µg.	Pieza	6000	3000	LALA	\$ 13.50	\$ 40,500.00	\$ 81,000.00
820010	LECHE ENTERA PASTEURIZADA TETRAPACK Con contenido de vitaminas A y D, grasa butírica: 34g/l y proteína: 31 g/l. 6.24 µg de vitamina D y 600 µg equivalente de retinol (vitamina A). Por porción de 240 ml: contenido energético 626 kJ (150 kcal), hidratos de carbono 11.5 g, azúcares 11.5 g, fibra dietética 0, lípidos 8.2 g, grasa saturada 5.3 g, proteína 7.5 g, calcio 264 mg, sodio 120 mg, vitamina D 1.5 µg, vitamina A 144 µg.	Litro	27500	13750	LALA	\$ 50.25	\$ 690,937.50	\$ 1,381,875.00
820013	LECHE NATURAL INDIVIDUAL. 250 ml. Deberá contener por cada porción 250 ml: energía 596 kJ (142 kcal), hidratos de carbono 12 g, azúcares 12 g, fibra dietética 0, lípidos 7 g, grasa saturada 4.6 g, proteína 7.8 g, calcio 275 mg, sodio 125 mg, vitamina A 150 µg, vitamina D 1.6 µg.	Pieza	200	100	LALA	\$ 15.90	\$ 1,590.00	\$ 3,180.00
820014	LECHE LIGHT C/12 Deberá tener un contenido de leche descremada en polvo, vitaminas A y D, ácido fólico, grasa butírica 10g/l y proteína 33.3 g/l, 6.24 µg de vitamina D y 600 µg equivalente de retinol (vitamina A). Por porción 250 ml: contiene energía 451 kJ (107 kcal), hidratos de carbono 12.8 g, azúcares 12.8 g, fibra dietética 0, lípidos 2.5 g, grasa saturada 1.6 g, proteína 8.3 g, calcio 300 mg, sodio 135 mg, vitamina A 150 µg, ácido fólico 100 µg, vitamina D 1.6 µg.	Caja	120	60	LALA	\$ 626.84	\$ 37,610.40	\$ 75,220.80



PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EI1

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2, Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
820016	LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA ULTRAPASTEURIZADA CAJA C/12 Deberá contener: vitaminas A y D, grasa butírica 28g/l y proteína 31 g/l, 6.24 µg de vitamina D y 600 µg equivalente de retinol (vitamina A). Por porción 240 ml: energía 571 kJ (136 kcal), hidratos de carbono 11.5 g, azúcares 11.5 g, fibra dietética 0, lípidos 6.7 g, grasa saturada 4.4 g, proteína 7.5 g, calcio 264 mg, sodio 120 mg, vitamina A 144 µg vitamina D 1.50 µg.	Litro	3000	1500	LALA	\$ 51.72	\$ 77,580.00	\$ 155,160.00
820055	QUESO CHIHUAHUA: ENTREGAR EN PAQUETES SELLADOS	Kilogramo	3600	1800	LYNCOTT	\$ 288.25	\$ 518,850.00	\$ 1,037,700.00
820060	QUESO MANCHEGO: Por porción de 100g debe contener: energía 1532kJ (369kcal), grasas (lípidos) 30.0g de la cual: grasa saturada 19.5g, proteína 23.0g, hidratos de carbono (carbohidratos) 1.8g de la cual: azúcares 1.8g sodio 700mg, fibra dietética 0g.	Kilogramo	120	60	LYNCOTT	\$ 349.56	\$ 20,973.60	\$ 41,947.20
820062	QUESO CREMA 198 grs. PZA. Pieza de 190 grs. Debe contener en 100 gr 342 cal, lípidos 34 gr, de los cuales ácidos grasos saturados 19 gr, ácidos grasos poliinsaturados 1.4 gr, colesterol 110 mg, sodio 321 mg, potasio 138 mg, glúcido 4.1 gr, proteína 6gr.	Pieza	100	50	PHILADELPHIA	\$ 81.23	\$ 4,061.50	\$ 8,123.00
820065	QUESO AMARILLO bolsa de 2.27 KG. 100 REBANADAS Debe contener por porción de 18g: Energía 50.1 kcal, proteína 1.3g, grasa 4.1 g, hidratos de carbono 2.0 g, sodio 141 mg. Ingredientes: Queso madurado y semimadurado, leche, sal yodada, cultivo y cuajo, grasa vegetal, leche descremada, almidón, caseinato de sodio, citrato de sodio, saborizante artificial, ácido láctico.	CAJA	300	150	LALA	\$ 198.70	\$ 29,805.00	\$ 59,610.00
820070	QUESO BLANCO Debe contener: Leche descremada en polvo, grasa vegetal, grasa butírica, caseína de sodio, cloruro de calcio, cuajo.	Kilogramo	2400	1200	CHILCHOTA	\$ 280.45	\$ 336,540.00	\$ 673,080.00
820071	QUESO PANELA Debe contener los siguientes Ingredientes: Leche descremada en polvo reconstituida, grasa vegetal, grasa butírica, cloruro de calcio, caseinato de sodio, carragenina como estabilizador, cuajo. Humedad al 60%, grasa 19%, y proteína 17 %.	Kilogramo	3600	1800	EL CIERVO	\$ 164.16	\$ 295,488.00	\$ 590,976.00
820075	QUESO OAXACA	Kilogramo	120	60	EL CIERVO	\$ 222.18	\$ 13,330.80	\$ 26,661.60
820077	QUESON	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 55.23	\$ 3,313.80	\$ 6,627.60
820081	QUESO COTTAGE TINA 500g.	Pieza	960	480	LYNCOTT	\$ 116.18	\$ 55,766.40	\$ 111,532.80
820082	QUESO DE CABRA 40 % CON CENIZA	Pieza	60	30	CAROL	\$ 184.40	\$ 5,532.00	\$ 11,064.00
820083	QUESO CAMENBERT	Kilogramo	30	15	CAROL	\$ 217.67	\$ 3,265.05	\$ 6,530.10
820090	CREMA NATURAL 900 ML Por cada porción de 30g debe contener: energía 359kJ (87kcal), lípidos (grasas) 9g de las cuales: grasas saturadas 5.9g, hidratos de carbono (carbohidratos) 1g de los cuales: azúcares 1g, fibra dietética 0g, proteínas 0.6g, sodio 24mg, calcio 21mg. Ingredientes: crema de leche de vaca con 30% de grasa, ácido cítrico, goma de guar, carboximetilcelulosa de sodio y carragenina.	Pieza	2400	1200	LALA	\$ 128.92	\$ 154,704.00	\$ 309,408.00
820092	CREMA CHANTILLY	Litro	50	25	CHANTILLY	\$ 108.10	\$ 2,702.50	\$ 5,405.00
820105	MARGARINA	Kilogramo	720	360	IBERIA	\$ 107.50	\$ 38,700.00	\$ 77,400.00
820110	MANTEQUILLA INDIVIDUAL 10 GRS. Caja con 200 piezas.	Caja	20	10	GLORIA	\$ 904.49	\$ 9,044.90	\$ 18,089.80
820111	MANTEQUILLA	Kilogramo	60	30	GLORIA	\$ 357.10	\$ 10,713.00	\$ 21,426.00
820115	YOGURT NATURAL 900 GRAMOS Por cada porción de 150 g debe contener 460kJ (110kcal), carbohidratos (hidratos de carbono) 8.3g de los cuales: azúcares 8.3g, fibra dietética 0g, grasas (lípidos) 6g, de los cuales: grasa saturada 3.9g, proteína 5.7g, calcio 171mg, sodio 90mg. Ingredientes: leche entera pasteurizada y cultivos lácticos. Contiene 4,0% de grasa propia de la leche y 3,8% de proteína propia de leche.	Litro	1550	775	LALA	\$ 70.30	\$ 54,482.50	\$ 108,965.00



PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.
R.F.C. PDC 110704 EI

55 5642-8100 / 55 5942-3224
contacto@loschaneques.com
www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2. Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa. C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
820121	YOGURT NATURAL INDIVIDUAL DESCREMADO DE 125 grs. Por cada porción de 125 g debe contener 359 kj (86 kcal), carbohidratos (hidratos de carbono) 5.5 g del cual: azúcares 5.5 g, fibra dietética 0g, grasas (lípidos) 5.0 g, de los cuales: grasa saturada 3.3 g, proteína 4.7g, calcio 142 mg, sodio 75 mg. Ingredientes: leche entera pasteurizada, grenetina, goma de algarrobo, cultivos lácticos y natamicina. Contiene 4,0% de grasa propia de la leche y 3,8% de proteína propia de leche.	Pieza	5600	2800	LALA	\$ 11.78	\$ 32,984.00	\$ 65,968.00
820123	YOGURT DE SABORES INDIVIDUAL 125 GRAMOS. Contenido energético 500 kJ (118 kcal), hidratos de carbono 19.3 gramos del cual: 18.4 gramos de azúcares, fibra dietética menos de 1 gramo, proteína 4.0 gramos, grasas 2.8 gramos de la cuales 1.8 gramos de grasa saturada, calcio 128 mg, sodio 61 mg. Ingredientes: leche parcialmente descremada pasteurizada 23 % de preparado de frutos del bosque (azúcar, frutas varios, alta fructosa, almidón modificado, pectina, saborizante artificial, sorbato de potasio y color rojo 4 natural) almidón, grenetina, cultivos lácticos y natamicina. Contiene 2.2 % de grasa propia de la leche y 3.1 % de proteína propia de la leche.	Pieza	14200	7100	LALA	\$ 11.92	\$ 84,632.00	\$ 169,264.00
820124	YOGURTH LIGHT 0% GRASA IND. 125 GRS.	Pieza	1200	600	LALA	\$ 11.78	\$ 7,068.00	\$ 14,136.00
820144	PRODUCTO LÁCTEO FERMENTADO CON LACTOBACILLUS CASEI SHIROTA, 80 ML	Pieza	8000	4000	YAKULT	\$ 13.71	\$ 54,840.00	\$ 109,680.00
820145	HUEVO ROJO 60 g. Con un contenido energético por cada 100 g de 551kj (132kcal), proteínas 13g, grasas (lípidos) 8g de las cuales grasa saturada 3g, carbohidratos (hidratos de carbono) 2g de los cuales azúcares 0g, fibra dietética 0g, sodio 130mg.	Kilogramo	12800	6400	GONZALEZ	\$ 90.84	\$ 581,376.00	\$ 1,162,752.00
820150	MARGARINA BARRA 90 g. C/24 Pz.	Caja	12	6	IBERIA	\$ 569.51	\$ 3,417.06	\$ 6,834.12
820165	QUESO PARMESANO	Kilogramo	48	24	KRAFT	\$ 740.13	\$ 17,763.12	\$ 35,526.24
830001	GUAYABAS (80 grs. LIMPIA SIN PLAGA), PRESENTACIÓN UNIFORME CADA PIEZA	Kilogramo	4500	2250	A GRANEL S/M	\$ 32.94	\$ 74,115.00	\$ 148,230.00
830010	JICAMA DE AGUA, LIMPIA	Kilogramo	2500	1250	A GRANEL S/M	\$ 17.39	\$ 21,737.50	\$ 43,475.00
830020	LIMON AGRIO 35-40 GRS.	Kilogramo	2400	1200	A GRANEL S/M	\$ 21.87	\$ 26,244.00	\$ 52,488.00
830030	MAMEY 400g GRS.	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 61.71	\$ 3,702.60	\$ 7,405.20
830035	MANDARINA 150 - 160 GRS	Kilogramo	1400	700	A GRANEL S/M	\$ 23.76	\$ 16,632.00	\$ 33,264.00
830040	MANGO PETACON	Kilogramo	300	150	A GRANEL S/M	\$ 36.90	\$ 5,535.00	\$ 11,070.00
830045	MANGO MANILA (300grs.)	Kilogramo	12500	6250	A GRANEL S/M	\$ 38.39	\$ 239,937.50	\$ 479,875.00
830050	MANZANA RED DELICIOUS	Kilogramo	1000	500	A GRANEL S/M	\$ 96.00	\$ 48,000.00	\$ 96,000.00
830051	MANZANA STARKIN (150grs.)	Kilogramo	16000	8000	A GRANEL S/M	\$ 95.45	\$ 763,600.00	\$ 1,527,200.00
830060	MELON CHINO (700grs.) #36	Kilogramo	10800	5400	A GRANEL S/M	\$ 54.94	\$ 296,676.00	\$ 593,352.00
830062	MELON VALENCIANO	Kilogramo	600	300	A GRANEL S/M	\$ 55.02	\$ 16,506.00	\$ 33,012.00
830069	NARANJA DE 200 GRS.	Kilogramo	600	300	A GRANEL S/M	\$ 16.60	\$ 4,980.00	\$ 9,960.00
830070	NARANJA DE 260 GRS.	Kilogramo	11400	5700	A GRANEL S/M	\$ 16.33	\$ 93,081.00	\$ 186,162.00
830071	NARANJA AGRIA	Kilogramo	150	75	A GRANEL S/M	\$ 69.08	\$ 5,181.00	\$ 10,362.00
830075	PAPAYA MARADOL 3 Kg. PZA.	Kilogramo	22500	11250	A GRANEL S/M	\$ 41.09	\$ 462,262.50	\$ 924,525.00
830080	PERA MOTA 120g.	Kilogramo	800	400	A GRANEL S/M	\$ 95.24	\$ 38,096.00	\$ 76,192.00
830090	PERA MANTEQUILLA	Kilogramo	200	100	A GRANEL S/M	\$ 112.05	\$ 11,205.00	\$ 22,410.00
830091	PERA MANTEQUILLA DE 150 g.	Kilogramo	7200	3600	A GRANEL S/M	\$ 111.45	\$ 401,220.00	\$ 802,440.00
830096	PERON GOLDEN	Kilogramo	200	100	A GRANEL S/M	\$ 98.61	\$ 9,861.00	\$ 19,722.00
830097	PERON GOLDEN DE 150 g.	Kilogramo	1200	600	A GRANEL S/M	\$ 98.57	\$ 59,142.00	\$ 118,284.00
830105	CIRUELA, 90 GRAMOS CADA PIEZA	Kilogramo	440	220	A GRANEL S/M	\$ 97.80	\$ 21,516.00	\$ 43,032.00
830130	DURAZNO	Kilogramo	1200	600	A GRANEL S/M	\$ 95.94	\$ 57,564.00	\$ 115,128.00
830131	DURAZNO MELOCOTON (260 GRS.)	Kilogramo	1650	825	A GRANEL S/M	\$ 109.35	\$ 90,213.75	\$ 180,427.50



PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EI

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2, Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
830132	DURAZNO MELOCOTÓN DE 150 GRAMOS	kilogramo	1440	720	A GRANEL S/M	\$ 110.13	\$ 79,293.60	\$ 158,587.20
830135	FRESA LIMPIA	Kilogramo	1400	700	A GRANEL S/M	\$ 245.76	\$ 172,032.00	\$ 344,064.00
830136	GRANADA ROJA (DESGRANADA)	Kilogramo	50	25	A GRANEL S/M	\$ 88.86	\$ 2,221.50	\$ 4,443.00
830140	PIÑA ESMERALDA	Kilogramo	6600	3300	A GRANEL S/M	\$ 33.00	\$ 108,900.00	\$ 217,800.00
830141	PIÑA ESMERALDA 4 KG. Pz.	Kilogramo	1200	600	A GRANEL S/M	\$ 32.81	\$ 19,686.00	\$ 39,372.00
830145	PLATANO DOMINICO	Kilogramo	900	450	A GRANEL S/M	\$ 68.67	\$ 30,901.50	\$ 61,803.00
830150	PLATANO TABASCO, PIEZA DE 150 GRAMOS	Kilogramo	5700	2850	A GRANEL S/M	\$ 27.52	\$ 78,432.00	\$ 156,864.00
830155	PLATANO MACHO	Kilogramo	2000	1000	A GRANEL S/M	\$ 27.23	\$ 27,230.00	\$ 54,460.00
830160	SANDIA VERDE O NEGRA	Kilogramo	12000	6000	A GRANEL S/M	\$ 19.06	\$ 114,360.00	\$ 228,720.00
830165	TEJOCOTE	Kilogramo	40	20	A GRANEL S/M	\$ 41.04	\$ 820.80	\$ 1,641.60
830170	TORONJA 700 GRS.	Kilogramo	7200	3600	A GRANEL S/M	\$ 18.95	\$ 68,220.00	\$ 136,440.00
830175	TUNA	Kilogramo	12000	6000	A GRANEL S/M	\$ 19.12	\$ 114,720.00	\$ 229,440.00
830180	UVA GLOBO, SIN SEMILLA	Kilogramo	1200	600	A GRANEL S/M	\$ 114.38	\$ 68,628.00	\$ 137,256.00
830181	UVA NEGRA, SIN SEMILLA	Kilogramo	600	300	A GRANEL S/M	\$ 113.12	\$ 33,936.00	\$ 67,872.00
830182	UVA VERDE, SIN SEMILLA	Kilogramo	6600	3300	A GRANEL S/M	\$ 82.14	\$ 271,062.00	\$ 542,124.00
830195	KIWI 160 GRS. PZA.	Kilogramo	240	120	A GRANEL S/M	\$ 109.14	\$ 13,096.80	\$ 26,193.60
830200	CAÑA, LIMPIA, SIN CASCARA, CORTE DE CADA PIEZA DE 10 CM	Kilogramo	50	25	A GRANEL S/M	\$ 18.48	\$ 462.00	\$ 924.00
830205	LIMA	Kilogramo	100	50	A GRANEL S/M	\$ 19.40	\$ 970.00	\$ 1,940.00
830215	NUEZ DE CASTILLA LIMPIA, SIN CASCARA, SIN CUTICULA	Kilogramo	10	5	A GRANEL S/M	\$ 261.50	\$ 1,307.50	\$ 2,615.00
840001	ACELGAS, SIN PLAGA, LIMPIA	Kilogramo	360	180	A GRANEL S/M	\$ 24.82	\$ 4,467.60	\$ 8,935.20
840005	AGUACATE HASS	Kilogramo	2100	1050	A GRANEL S/M	\$ 121.96	\$ 128,058.00	\$ 256,116.00
840015	AJO MACHO	Kilogramo	300	150	A GRANEL S/M	\$ 161.00	\$ 24,150.00	\$ 48,300.00
840017	ALBAHACAR, LIMPIA, SIN PLAGA	Kilogramo	8	4	A GRANEL S/M	\$ 74.33	\$ 297.32	\$ 594.64
840020	APIO	Kilogramo	1000	500	A GRANEL S/M	\$ 24.88	\$ 12,440.00	\$ 24,880.00
840025	BETABEL	Kilogramo	1600	800	A GRANEL S/M	\$ 22.07	\$ 17,656.00	\$ 35,312.00
840029	BERENJENA	Kilogramo	360	180	A GRANEL S/M	\$ 27.27	\$ 4,908.60	\$ 9,817.20
840030	BERROS, SIN TALLO, SIN PLAGA	Kilogramo	320	160	A GRANEL S/M	\$ 19.85	\$ 3,176.00	\$ 6,352.00
840031	BROCOLLI FLORETE, SIN TALLO (SIN PLAGA), LIMPIO	Kilogramo	240	120	A GRANEL S/M	\$ 27.24	\$ 3,268.80	\$ 6,537.60
840035	CAMOTE BLANCO	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 41.03	\$ 2,461.80	\$ 4,923.60
840040	CALABAZA CRIOLLA DE 150 GRS	Kilogramo	1000	500	A GRANEL S/M	\$ 24.54	\$ 12,270.00	\$ 24,540.00
840045	CALABAZA ITALIANA 140 GRS.	Kilogramo	6000	3000	A GRANEL S/M	\$ 21.82	\$ 65,460.00	\$ 130,920.00
840050	CALABAZA DE CASTILLA	Kilogramo	150	75	A GRANEL S/M	\$ 27.37	\$ 2,052.75	\$ 4,105.50
840052	FLOR DE CALABAZA, LIMPIA, SIN PLAGA	Kilogramo	240	120	A GRANEL S/M	\$ 68.24	\$ 8,188.80	\$ 16,377.60
840055	CEBOLLA BLANCA LIMPIA	Kilogramo	10400	5200	A GRANEL S/M	\$ 22.01	\$ 114,452.00	\$ 228,904.00
840057	CEBOLLA CAMBRAY	Kilogramo	700	350	A GRANEL S/M	\$ 43.85	\$ 15,347.50	\$ 30,695.00
840060	CEBOLLA MORADA	Kilogramo	500	250	A GRANEL S/M	\$ 68.52	\$ 17,130.00	\$ 34,260.00
840062	CEBOLLIN	Kilogramo	12	6	A GRANEL S/M	\$ 246.94	\$ 1,481.64	\$ 2,963.28
840065	CILANTRO	Kilogramo	480	240	A GRANEL S/M	\$ 29.55	\$ 7,092.00	\$ 14,184.00
840070	CHAYOTE SIN ESPINAS	Kilogramo	5200	2600	A GRANEL S/M	\$ 19.18	\$ 49,868.00	\$ 99,736.00
840076	CHICHARO LIMPIO SIN VAINA	Kilogramo	600	300	A GRANEL S/M	\$ 173.30	\$ 51,990.00	\$ 103,980.00
840080	CHILACAYOTE	Kilogramo	250	125	A GRANEL S/M	\$ 24.65	\$ 3,081.25	\$ 6,162.50
840085	CHILE CUARESMEÑO	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 55.31	\$ 3,318.60	\$ 6,637.20
840090	CHILE SERRANO	Kilogramo	360	180	A GRANEL S/M	\$ 54.56	\$ 9,820.80	\$ 19,641.60
840091	CHILE HABANERO	Kilogramo	20	10	A GRANEL S/M	\$ 68.14	\$ 681.40	\$ 1,362.80
840095	CHILE MANZANO	Kilogramo	20	10	A GRANEL S/M	\$ 82.72	\$ 827.20	\$ 1,654.40
840100	CHILE POBLANO DE 130 GRS. PZA.	Kilogramo	540	270	A GRANEL S/M	\$ 55.11	\$ 14,879.70	\$ 29,759.40
840101	CHILE POBLANO DE SEGUNDA	Kilogramo	1700	850	A GRANEL S/M	\$ 49.65	\$ 42,202.50	\$ 84,405.00
840104	COL MORADA	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 21.87	\$ 1,312.20	\$ 2,624.40
840105	COL	Kilogramo	750	375	A GRANEL S/M	\$ 16.56	\$ 6,210.00	\$ 12,420.00
840107	COLESITAS DE BRUSELAS (SIN PLAGA)	Kilogramo	80	40	A GRANEL S/M	\$ 62.37	\$ 2,494.80	\$ 4,989.60
840115	COLIFLOR LIMPIA S/TALLO (SIN PLAGA)	Kilogramo	240	120	A GRANEL S/M	\$ 29.82	\$ 3,578.40	\$ 7,156.80

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EI1

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2. Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
840125	ÉJOTE TIERNO	Kilogramo	1800	900	A GRANEL S/M	\$ 27.35	\$ 24,615.00	\$ 49,230.00
840126	ÉJOTE JAPONES	Kilogramo	200	100	A GRANEL S/M	\$ 274.40	\$ 27,440.00	\$ 54,880.00
840130	ÉJOTE CAMBRAY	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 247.69	\$ 14,861.40	\$ 29,722.80
840131	PAPALOQUELITE, LIMPIO, SIN PLAGA	Kilogramo	50	25	A GRANEL S/M	\$ 53.75	\$ 1,343.75	\$ 2,687.50
840132	PIPICHA	Kilogramo	100	50	A GRANEL S/M	\$ 30.25	\$ 1,512.50	\$ 3,025.00
840135	EPAZOTE	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 27.62	\$ 1,657.20	\$ 3,314.40
840140	ESPARRAGO PUNTA	Kilogramo	360	180	A GRANEL S/M	\$ 179.15	\$ 32,247.00	\$ 64,494.00
840141	ENDIVIA	Kilogramo	24	12	A GRANEL S/M	\$ 296.25	\$ 3,555.00	\$ 7,110.00
840145	ESPINACA LIMPIA (SIN PLAGA)	Kilogramo	700	350	A GRANEL S/M	\$ 29.79	\$ 10,426.50	\$ 20,853.00
840154	HOJA DE LIMON	Kilogramo	12	6	A GRANEL S/M	\$ 31.25	\$ 187.50	\$ 375.00
840155	HABA VERDE LIMPIA, SIN VAINA	Kilogramo	300	150	A GRANEL S/M	\$ 32.56	\$ 4,884.00	\$ 9,768.00
840160	HIERBAS DE OLOR	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 74.76	\$ 2,242.80	\$ 4,485.60
840161	HOJA SANTA	Kilogramo	20	10	A GRANEL S/M	\$ 82.20	\$ 822.00	\$ 1,644.00
840162	HOJAS DE LAUREL	Kilogramo	40	20	A GRANEL S/M	\$ 123.54	\$ 2,470.80	\$ 4,941.60
840163	HOJA DE MENTA	Kilogramo	12	6	A GRANEL S/M	\$ 98.50	\$ 591.00	\$ 1,182.00
840165	HONGO BLANCO (CHAMPIÑON)	Kilogramo	800	400	A GRANEL S/M	\$ 150.49	\$ 60,196.00	\$ 120,392.00
840166	HOJA DE AGUACATE	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 81.12	\$ 2,433.60	\$ 4,867.20
840168	HOJA DE PLATANO	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 41.28	\$ 2,476.80	\$ 4,953.60
840170	JITOMATE BOLA, SIN TALLO	Kilogramo	19200	9600	A GRANEL S/M	\$ 27.18	\$ 260,928.00	\$ 521,856.00
840171	JITOMATE BOLA DE 150 GRS .PZA. SIN TALLO	Kilogramo	400	200	A GRANEL S/M	\$ 27.15	\$ 5,430.00	\$ 10,860.00
840172	JITOMATE GUAJILLO SALADET, SIN TALLO	Kilogramo	600	300	A GRANEL S/M	\$ 41.26	\$ 12,378.00	\$ 24,756.00
840175	JITOMATE CHERRY	Kilogramo	200	100	A GRANEL S/M	\$ 59.71	\$ 5,971.00	\$ 11,942.00
840180	PIMIENTO MORRON VERDE	Kilogramo	720	360	A GRANEL S/M	\$ 54.68	\$ 19,684.80	\$ 39,369.60
840181	PIMENTO MORRON ROJO	Kilogramo	600	300	A GRANEL S/M	\$ 62.09	\$ 18,627.00	\$ 37,254.00
840182	PIMIENTO MORRON AMARILLO	Kilogramo	100	50	A GRANEL S/M	\$ 61.65	\$ 3,082.50	\$ 6,165.00
840185	LECHUGA OREJONA LIMPIA, SIN PLAGA	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 39.83	\$ 2,389.80	\$ 4,779.60
840186	LECHUGA FRANCESA, LIMPIA, SIN PLAGA	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 79.15	\$ 4,749.00	\$ 9,498.00
840190	LECHUGA ROMANA LIMPIA (800 GRS - 1KG), SIN PLAGA	Kilogramo	7600	3800	A GRANEL S/M	\$ 21.98	\$ 83,524.00	\$ 167,048.00
840191	LECHUGA ITALIANA, LIMPIA, SIN PLAGA	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 43.86	\$ 2,631.60	\$ 5,263.20
840192	LECHUGA MORADA SANGRIA, LIMPIA, SIN PLAGA	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 39.50	\$ 2,370.00	\$ 4,740.00
840195	LECHUGA ESCAROLA, LIMPIA, SIN PLAGA	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 79.46	\$ 4,767.60	\$ 9,535.20
840200	NABO	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 24.47	\$ 1,468.20	\$ 2,936.40
840204	NOPALES CAMBRAY 30 GRS. PIEZA	Kilogramo	720	360	A GRANEL S/M	\$ 81.99	\$ 29,516.40	\$ 59,032.80
840205	NOPALES	Kilogramo	2400	1200	A GRANEL S/M	\$ 41.16	\$ 49,392.00	\$ 98,784.00
840206	NOPALES DE 100 GRS. PZA.	Kilogramo	7200	3600	A GRANEL S/M	\$ 40.86	\$ 147,096.00	\$ 294,192.00
840208	OREGANO FRESCO	Kilogramo	10	5	A GRANEL S/M	\$ 82.38	\$ 411.90	\$ 823.80
840215	PAPA ALFA LIMPIA	Kilogramo	11200	5600	A GRANEL S/M	\$ 27.50	\$ 154,000.00	\$ 308,000.00
840216	PAPA CAMBRAY, DE ACUERDO A LO SOLICITADO: BLANCA Y/O MORADA	Kilogramo	1800	900	A GRANEL S/M	\$ 41.41	\$ 37,269.00	\$ 74,538.00
840219	PENCA DE MAGUEY	Kilogramo	80	40	A GRANEL S/M	\$ 49.04	\$ 1,961.60	\$ 3,923.20
840220	PEPINO	Kilogramo	4500	2250	A GRANEL S/M	\$ 27.05	\$ 60,862.50	\$ 121,725.00
840225	PEREJIL	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 34.63	\$ 2,077.80	\$ 4,155.60
840230	PEREJIL CHINO	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 96.52	\$ 2,895.60	\$ 5,791.20
840235	PORO	Kilogramo	140	70	A GRANEL S/M	\$ 27.48	\$ 1,923.60	\$ 3,847.20
840237	ROMERO FRESCO	Kilogramo	10	5	A GRANEL S/M	\$ 74.35	\$ 371.75	\$ 743.50
840245	RABANO LARGO	Kilogramo	360	180	A GRANEL S/M	\$ 33.04	\$ 5,947.20	\$ 11,894.40
840246	RABANO CAMBRAY	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 32.74	\$ 1,964.40	\$ 3,928.80
840247	ROMERITOS	Kilogramo	20	10	A GRANEL S/M	\$ 13.69	\$ 136.90	\$ 273.80
840248	TOMILLO FRESCO	Kilogramo	12	6	A GRANEL S/M	\$ 40.96	\$ 245.76	\$ 491.52
840255	TOMATE VERDE, SIN CASCARA	Kilogramo	4300	2150	A GRANEL S/M	\$ 38.37	\$ 82,495.50	\$ 164,991.00
840260	XOCONOSTLE	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 27.50	\$ 825.00	\$ 1,650.00

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EI1

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2, Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
840265	YERBUENA	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 22.06	\$ 661.80	\$ 1,323.60
840270	ZANAHORIA MEDIANA	Kilogramo	9200	4600	A GRANEL S/M	\$ 19.19	\$ 88,274.00	\$ 176,548.00
840272	ZANAHORIA CAMBRAY	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 30.37	\$ 911.10	\$ 1,822.20
840275	VERDOLAGAS, LIMPIAS, SIN RAIZ, SIN PLAGA	Kilogramo	160	80	A GRANEL S/M	\$ 21.70	\$ 1,736.00	\$ 3,472.00
840284	ELOTE DESGRANADO	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 68.73	\$ 2,061.90	\$ 4,123.80
840285	ELOTE S/HOJA 250 GRS. PIEZA	Kilogramo	1100	550	A GRANEL S/M	\$ 49.35	\$ 27,142.50	\$ 54,285.00
840286	GERMINADO DE ALFALFA	Kilogramo	600	300	A GRANEL S/M	\$ 82.17	\$ 24,651.00	\$ 49,302.00
840287	GERMINADO DE TRIGO	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 82.28	\$ 4,936.80	\$ 9,873.60
840290	GERMINADO DE SOYA	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 82.42	\$ 4,945.20	\$ 9,890.40
850012	BAGUETTE 70 CM. LARGO	Pieza	120	60	A GRANEL S/M	\$ 46.75	\$ 2,805.00	\$ 5,610.00
850014	BOLILLO 40 GRS	Pieza	216000	108000	A GRANEL S/M	\$ 4.60	\$ 496,800.00	\$ 993,600.00
850015	BOLILLO 60 GRS	Pieza	18000	9000	A GRANEL S/M	\$ 5.32	\$ 47,880.00	\$ 95,760.00
850016	TELERA 60 GRS	Pieza	18000	9000	A GRANEL S/M	\$ 5.35	\$ 48,150.00	\$ 96,300.00
850017	TELERA CON AJONJOLI	Pieza	24900	12450	A GRANEL S/M	\$ 5.99	\$ 74,575.50	\$ 149,151.00
850037	BOLLO CON AJONJOLI GRANDE. Paquete con 8 piezas.	Pieza	400	200	BIMBO	\$ 83.34	\$ 16,668.00	\$ 33,336.00
850040	PAN DE CAJA INTEGRAL. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete de 620 gramos, con 22 rebanadas. Ingredientes: Harina de trigo integral, jarabe de maíz de alta fructosa, leche reconstituida, aceite vegetal, levadura, sal yodada, fosfato monocalcico, cloruro de amonio, esteres de acido diacetiltartarico, vitamina B1, B2, B3, hierro, acido folico, zinc, yodo, antioxidante Porcion 1 rebanada: 274 kJ, grasa 1,1 g, grasa saturada 0,3g, grasa trans 0,0g, grasa poliinsaturada 0,4g, colesterol 0g, sodio 90 mg, hidratos de carbono 12,1g, fibra dietetica 0,1g, azucares 2,3g, proteina 1,6g	Pieza	4800	2400	BIMBO	\$ 88.82	\$ 213,168.00	\$ 426,336.00
850045	BOLLO BLANCO BOLSA. 450 gramos. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete con 8 bollos. Ingredientes: Harina de trigo, jarabe de maíz de alta fructosa, leche reconstituida, aceite vegetal, levadura, sal yodada, fosfato monocalcico, cloruro de amonio, esteres de acido diacetiltartarico, vitamina B1, B2, B3, hierro, acido fólico, zinc, yodo, antioxidante Porción 1 rebanada: 326 kJ, grasa 1,1 g, grasa saturada 0,2g, grasa trans 0,0g, grasa poliinsaturada 0,4g, colesterol 0g, sodio 124 mg, hidratos de carbono 14,1g, fibra dietética 1,7g, azucares 2,3g, proteina 2,9g	Pieza	1100	550	BIMBO	\$ 84.10	\$ 46,255.00	\$ 92,510.00
850050	MEDIAS NOCHES BOLSA. Paquete con 8 piezas	Pieza	600	300	BIMBO	\$ 72.16	\$ 21,648.00	\$ 43,296.00
850055	PAN DE CAJA. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete de 620 gramos, con 22 rebanadas. Ingredientes: harina de trigo, jarabe de maíz de alta fructosa, leche reconstituida, aceite vegetal, levadura, sal yodada, fosfato monocalcico, cloruro de amonio, esteres de acido diacetiltartarico, vitamina B1, B2, B3, hierro, acido folico, zinc, yodo, antioxidante. Porción 1 rebanada contiene: 293 kJ, grasa 0.6 g, grasa saturada 0.2g, grasa trans 0.0g, grasa poliinsaturada 0.2g, colesterol 0g, sodio 114 mg, hidratos de carbono 13.8g, fibra dietética 0.1g, azucares 1.5g, proteina 2.1g	Pieza	2300	1150	BIMBO	\$ 81.84	\$ 94,116.00	\$ 188,232.00

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.
R.F.C. PDC 110704 EI

55 5642-8100 / 55 5942-3224
contacto@loschaneques.com
www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2, Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
850060	PAN DE CAJA TOSTADO 210g. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete con 14 rebanadas. Ingredientes: Harina de trigo, jarabe de maíz de alta fructosa, leche reconstituida, aceite vegetal, levadura, sal yodada, fosfato monocalcico, cloruro de amonio, esteres de acido diacetiltartarico, vitamina B1, B2, B3, hierro, acido fólico, zinc, yodo, antioxidante. Porción 1 rebanada: 274 kJ, grasa 1.1 g, grasa saturada 0.3g, grasa trans 0.0g, grasa poliinsaturada 0.4g, colesterol 0g, sodio 90 mg, hidratos de carbono 12.1g, fibra dietética 0.1g, azúcares 2.3g, proteína 1.6g.	Pieza	200	100	BIMBO	\$ 61.28	\$ 6,128.00	\$ 12,256.00
850075	PASTA HOJALDRE	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 176.49	\$ 5,294.70	\$ 10,589.40
850076	PASTA INTEGRAL. INDIVIDUAL. 66 GRS.(GALLETA DE AVENA) OLEAGINOSAS VARIOS.	Pieza	12000	6000	TIA ROSA	\$ 16.12	\$ 96,720.00	\$ 193,440.00
850081	VOLOVAN VACIO GRANDE	Pieza	400	200	A GRANEL S/M	\$ 10.66	\$ 2,132.00	\$ 4,264.00
850082	VOLOVAN VACIO CHICO	Pieza	600	300	A GRANEL S/M	\$ 8.42	\$ 2,526.00	\$ 5,052.00
850085	TORTILLA DE HARINA BOLSA 20 Pz. La Pieza (unidad de medida) corresponde a una bolsa con 20 tortillas. Debe contener por porción de 1 pieza: Contenido energético: 68Cal, grasas (lípidos): 1.1 g, grasa saturada, azúcares 0,1 g, sodio 168 mg. Ingredientes: harina d trigo integral (gluten), aceite vegetal hidrogenado, bicarbonato de sodio, sulfato de aluminio, fosfato monocalcico, sal yodada, propionato de calcio, ácido sorbico, ácido fumárico, carbonato de calcio, enzimas activas de soya, peróxido de calcio, carragenina, enzimas y L-cisteina.	Pieza	3400	1700	TIA ROSA	\$ 57.62	\$ 97,954.00	\$ 195,908.00
850090	TORTILLA DE MAIZ BLANCO	Kilogramo	8800	4400	A GRANEL S/M	\$ 44.97	\$ 197,868.00	\$ 395,736.00
850091	TORTILLA DE MAIZ BLANCO BOLSA C/3 PZ. (Bolsa biodegradable)	Kilogramo	960	480	A GRANEL S/M	\$ 45.62	\$ 21,897.60	\$ 43,795.20
850092	TORTILLA DE MAIZ BLANCO BOLSA C/2 PZ. (Bolsa biodegradable)	Kilogramo	7200	3600	A GRANEL S/M	\$ 46.29	\$ 166,644.00	\$ 333,288.00
850099	TOSTADAS PLANAS BOLSA CON 15 PIEZAS	BOLSA	300	150	JOHE	\$ 48.07	\$ 7,210.50	\$ 14,421.00
850100	TOSTADAS DE MAIZ EMPAQUETADAS. LA PIEZA CORRESPONDE A UNA BOLSA DE 325 GRAMOS.	Pieza	480	240	CHARRAS	\$ 48.06	\$ 11,534.40	\$ 23,068.80
850093	GORDITAS VARIOS 90 GRS. (30 GRS. RELLENO) EN BASE AL TAMAÑO, FORMA Y GRAMAJE PROPORCIONADO POR EL ALMACEN DE VIVERES	Pieza	2400	1200	A GRANEL S/M	\$ 28.04	\$ 33,648.00	\$ 67,296.00
850095	TLACOYOS 90 GRS. (30 GRS. RELLENO) RELLENA DE FRIJOL Y EN BASE AL TAMAÑO, FORMA Y GRAMAJE PROPORCIONADO POR EL ALMACEN DE VIVERES	Pieza	6000	3000	A GRANEL S/M	\$ 26.02	\$ 78,060.00	\$ 156,120.00
850096	CHALUPAS 90 GRS EN BASE AL TAMAÑO, FORMA Y GRAMAJE PROPORCIONADO POR EL ALMACEN DE VIVERES	Pieza	6000	3000	A GRANEL S/M	\$ 18.70	\$ 56,100.00	\$ 112,200.00
850097	MEMELA 150 GRS. (40 GRS. RELLENO FRIJOL) EN BASE AL TAMAÑO, FORMA Y GRAMAJE PROPORCIONADO POR EL ALMACEN DE VIVERES	Pieza	4800	2400	A GRANEL S/M	\$ 23.36	\$ 56,064.00	\$ 112,128.00
850098	FLAUTAS DE POLLO 70 GRS. (RELLENO 30-40 GRS.), Presentación charola con 30 piezas. Tortilla con longitud de 20 - 22 cm.	Pieza	6000	3000	A GRANEL S/M	\$ 41.22	\$ 123,660.00	\$ 247,320.00
850106	PIZZA MEXICANA 240 gramos	Pieza	1200	600	FUD	\$ 77.28	\$ 46,368.00	\$ 92,736.00
850107	PIZZA HAWAIANA 263 gramos	Pieza	1200	600	FUD	\$ 87.37	\$ 52,422.00	\$ 104,844.00
850108	PIZZA DE PEPERONI 216 gramos	Pieza	1200	600	FUD	\$ 86.09	\$ 51,654.00	\$ 103,308.00
850165	TAMALES VARIOS 150-160 GRS. (40 GRS. RELLENO)	Pieza	3000	1500	A GRANEL S/M	\$ 62.86	\$ 94,290.00	\$ 188,580.00
850180	PAMBAZOS 70 - 80 GRS	Pieza	3000	1500	A GRANEL S/M	\$ 46.95	\$ 70,425.00	\$ 140,850.00
860005	ACEITE DE OLIVO EXTRA VIRGEN 950 ML	Litro	100	50	INÉS	\$ 352.32	\$ 17,616.00	\$ 35,232.00
860015	ACEITE DE CARTAMO	Litro	300	150	PATRONA	\$ 127.14	\$ 19,071.00	\$ 38,142.00

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.
R.F.C. PDC 110704 EI

55 5642-8100 / 55 5942-3224
contacto@loschaneques.com
www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2, Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
860016	ACEITE VEGETAL DE GIRASOL Con un contenido por cada porción de 14 gramos: energía 518kj (130kcal), grasa total 14g, de la cual: Grasa saturada 1g, grasa poliinsaturada 4g, grasa monoinsaturada 9g, ácidos grasos trans 0g, colesterol 0mg, sodio 0mg, carbohidratos totales 0mg, fibra dietética 0g, proteína 0g, vitamina E 20% IDR. Ingredientes: Aceite de canola y/o girasol, 0,007% antioxidante TBHQ.	Litro	9600	4800	1 2 3	\$ 96.91	\$ 465,168.00	\$ 930,336.00
860021	ACEITUNA VERDE 1 KG.	Pieza	700	350	VERMEX	\$ 157.80	\$ 55,230.00	\$ 110,460.00
860023	ACEITUNA RELLENA CON PIMIENTO FRASCO 1 KG	Pieza	25	13	VERMEX	\$ 177.95	\$ 2,224.38	\$ 4,448.75
860025	ACEITUNA NEGRA 1 KG.	Pieza	10	5	VERMEX	\$ 222.31	\$ 1,111.55	\$ 2,223.10
860035	ADOBO EN PASTA	Kilogramo	100	50	MERO MOLE	\$ 173.76	\$ 8,688.00	\$ 17,376.00
860040	AJONJOLI	Kilogramo	20	10	A GRANEL S/M	\$ 124.02	\$ 1,240.20	\$ 2,480.40
860049	ALMENDRA FILETEADA	Kilogramo	6	3	A GRANEL S/M	\$ 515.30	\$ 1,545.90	\$ 3,091.80
860050	ALMENDRAS SIN CASCARA	Kilogramo	2	1	A GRANEL S/M	\$ 543.15	\$ 543.15	\$ 1,086.30
860051	ALCAPARRAS Frasco de 250 gramos.	Pieza	120	60	CARBONEL	\$ 148.11	\$ 8,886.60	\$ 17,773.20
860055	ALUBIA CHICA	Kilogramo	160	80	A GRANEL S/M	\$ 82.66	\$ 6,612.80	\$ 13,225.60
860056	ALBERJON	Kilogramo	18	9	A GRANEL S/M	\$ 62.24	\$ 560.16	\$ 1,120.32
860060	ANIS EN SEMILLA	Kilogramo	5	3	A GRANEL S/M	\$ 162.41	\$ 406.03	\$ 812.05
860061	ALMIDON	Kilogramo	1000	500	A GRANEL S/M	\$ 57.63	\$ 28,815.00	\$ 57,630.00
860065	ARROZ ENTERO MORELOS BOLSA 1 KG	Kilogramo	7200	3600	EL LABRADOR	\$ 54.52	\$ 196,272.00	\$ 392,544.00
860080	ATUN EN ACEITE LATA DE 295 GRS (TROZOS)	Pieza	1200	600	DOLORES	\$ 94.83	\$ 56,898.00	\$ 113,796.00
860081	ATUN EN AGUA LATA DE 295 GRS. (TROZOS)	Pieza	1500	750	DOLORES	\$ 93.67	\$ 70,252.50	\$ 140,505.00
860082	ATUN EN ACEITE LATA 1.880 KG. (TROZOS)	Pieza	270	135	DOLORES	\$ 456.46	\$ 61,622.10	\$ 123,244.20
860085	AVENA EN HOJUELA NATURAL	Kilogramo	240	120	A GRANEL S/M	\$ 60.35	\$ 7,242.00	\$ 14,484.00
860090	AXIOTE EN BARRA 1 KG	Kilogramo	200	100	ANITA	\$ 170.15	\$ 17,015.00	\$ 34,030.00
860095	AZUCAR REFINADA BLANCA	Kilogramo	7200	3600	A GRANEL S/M	\$ 53.56	\$ 192,816.00	\$ 385,632.00
860097	AZUCAR GLASS	Kilogramo	10	5	SAN BLAS	\$ 102.60	\$ 513.00	\$ 1,026.00
860100	AZUCAR INDIVIDUAL, CAJA 2000 SOBRES DE 5 GRS	Caja	60	30	DILOX	\$ 976.75	\$ 29,302.50	\$ 58,605.00
860115	CACAHUATE LIMPIO TOSTADO NATURAL	Kilogramo	24	12	A GRANEL S/M	\$ 124.14	\$ 1,489.68	\$ 2,979.36
860124	CAFÉ PURO SOLUBLE INDIVIDUAL C/1200 SOBRES DE 2 GRS.	Caja	12	6	NESCAFE	\$ 2,869.44	\$ 17,216.64	\$ 34,433.28
860125	CAFÉ PURO SOLUBLE DESCAFEINADO, INDIVIDUAL, C/900 SOBRES 2 GRS	Caja	50	25	DECAF	\$ 3,758.50	\$ 93,962.50	\$ 187,925.00
860131	CREMA PARA CAFE C/1000 SOBRES. 4 GRS PZA.	Caja	60	30	COFFE MATE	\$ 1,741.56	\$ 52,246.80	\$ 104,493.60
860145	CAFE AMERICANO RECORD ETIQUETA AMARILLA	Kilogramo	600	300	SELVAT	\$ 328.19	\$ 98,457.00	\$ 196,914.00
860150	CAFE CON AZUCAR	Kilogramo	240	120	EL MEXICANO	\$ 161.56	\$ 19,387.20	\$ 38,774.40
860175	CANELA EN RAMA 05 CEROS	Kilogramo	100	50	A GRANEL S/M	\$ 1,035.47	\$ 51,773.50	\$ 103,547.00
860180	CANELA MOLIDA NATURAL	Kilogramo	15	8	A GRANEL S/M	\$ 232.49	\$ 1,743.68	\$ 3,487.35
860192	CAMARON SECO SIN CABEZA	Kilogramo	24	12	A GRANEL S/M	\$ 725.36	\$ 8,704.32	\$ 17,408.64
860195	CIRUELA PASA	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 394.94	\$ 23,696.40	\$ 47,392.80
860200	COMINO ENTERO	Kilogramo	10	5	A GRANEL S/M	\$ 160.70	\$ 803.50	\$ 1,607.00
860202	COMINO MOLIDO	Kilogramo	2	1	A GRANEL S/M	\$ 148.00	\$ 148.00	\$ 296.00
860205	CONCENTRADO DE POLLO(CARNE GRASA DE POLLO)	Kilogramo	120	60	KNORR SUIZA	\$ 589.40	\$ 35,364.00	\$ 70,728.00
860206	CONCENTRADO DE CAMARON	Kilogramo	20	10	A GRANEL S/M	\$ 97.99	\$ 979.90	\$ 1,959.80
860220	CLAVO DE OLOR ENTERO	Kilogramo	8	4	A GRANEL S/M	\$ 632.95	\$ 2,531.80	\$ 5,063.60
860221	CLAVO DE OLOR MOLIDO	Kilogramo	4	2	A GRANEL S/M	\$ 256.98	\$ 513.96	\$ 1,027.92
860225	COCO RALLADO	Kilogramo	20	10	A GRANEL S/M	\$ 174.12	\$ 1,741.20	\$ 3,482.40
860226	COCOA EN POLVO	Kilogramo	50	25	A GRANEL S/M	\$ 61.58	\$ 1,539.50	\$ 3,079.00
860240	CHAMPIÑONES REBANADOS 800g.	Pieza	240	120	HERDEZ	\$ 90.78	\$ 10,893.60	\$ 21,787.20
860250	CHILE ANCHO (SECO)	Kilogramo	240	120	A GRANEL S/M	\$ 344.19	\$ 41,302.80	\$ 82,605.60
860255	CHILE CASCABEL (SECO)	Kilogramo	100	50	A GRANEL S/M	\$ 602.19	\$ 30,109.50	\$ 60,219.00
860257	CHILE CHIPOTLE ADOBADO LATA 2.9 KG	Pieza	120	60	LA COSTEÑA	\$ 326.09	\$ 19,565.40	\$ 39,130.80
860260	CHILE DE ARBOL	Kilogramo	100	50	A GRANEL S/M	\$ 284.04	\$ 14,202.00	\$ 28,404.00
860265	CHILES GUEROS LARGOS LATA de 400 gramos	Pieza	80	40	LA COSTEÑA	\$ 75.87	\$ 3,034.80	\$ 6,069.60

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EI1

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2, Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
860266	CHICHARO EN LATA 2.900 Kg.	Pieza	50	25	ASTRA	\$ 242.43	\$ 6,060.75	\$ 12,121.50
860275	CHONGOS ZAMORANOS Lata de 910 GRS	Pieza	120	60	HERRADURA	\$ 181.73	\$ 10,903.80	\$ 21,807.60
860278	COCKTAIL DE FRUTAS EN ALMIBAR 850 GRS	Pieza	25	13	LA COSTEÑA	\$ 119.90	\$ 1,498.75	\$ 2,997.50
860279	DURAZNOS EN ALMIBAR LATA DE 3 Kg.	Pieza	120	60	LA COSTEÑA	\$ 312.74	\$ 18,764.40	\$ 37,528.80
860280	DURAZNOS EN ALMIBAR 820 g.	Pieza	120	60	LA COSTEÑA	\$ 96.06	\$ 5,763.60	\$ 11,527.20
860283	JAMAICA (FLOR)	Kilogramo	100	50	A GRANEL S/M	\$ 260.61	\$ 13,030.50	\$ 26,061.00
860287	ELOTE EN GRANO 410 GRS	Pieza	800	400	LA COSTEÑA	\$ 32.42	\$ 12,968.00	\$ 25,936.00
860288	ELOTE EN GRANO 2.915 KG.	Pieza	200	100	ASTRA	\$ 266.03	\$ 26,603.00	\$ 53,206.00
860290	ESPARRAGOS 450g FRASCO	Pieza	120	60	DEL MONTE	\$ 153.00	\$ 9,180.00	\$ 18,360.00
860295	FRIJOL BAYO BOLSA DE 1 Kg.	Kilogramo	8400	4200	VERDE VALLE	\$ 67.58	\$ 283,836.00	\$ 567,672.00
860296	MAIZ PRE-COCIDO CACAHUAZINTLE	Kilogramo	180	90	SAN JUAN	\$ 54.13	\$ 4,871.70	\$ 9,743.40
860300	FRIJOL NEGRO	Kilogramo	120	60	VERDE VALLE	\$ 57.44	\$ 3,446.40	\$ 6,892.80
860310	GARBANZO	Kilogramo	200	100	A GRANEL S/M	\$ 64.40	\$ 6,440.00	\$ 12,880.00
860349	GELATINA LIGHT C/24 SOBRES DE 25g (600 g. caja)	Caja	480	240	GARY	\$ 524.20	\$ 125,808.00	\$ 251,616.00
860375	GRENETINA	Kilogramo	35	18	A GRANEL S/M	\$ 406.44	\$ 7,112.70	\$ 14,225.40
860380	HABA SECA	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 153.57	\$ 9,214.20	\$ 18,428.40
860381	HABA EN POLVO	Kilogramo	24	12	A GRANEL S/M	\$ 135.70	\$ 1,628.40	\$ 3,256.80
860385	HARINA DE ARROZ	Kilogramo	20	10	TRES ESTRELLAS	\$ 62.13	\$ 621.30	\$ 1,242.60
860386	HARINA PARA HOT CAKES B/1 Kg.	Kilogramo	120	60	TRES ESTRELLAS	\$ 83.69	\$ 5,021.40	\$ 10,042.80
860390	HARINA DE TRIGO (SACO DE 25 Kgs.)	Kilogramo	600	300	A GRANEL S/M	\$ 32.29	\$ 9,687.00	\$ 19,374.00
860392	HARINA DE TRIGO 3 ESTRELLAS B/1Kg.	Kilogramo	50	25	TRES ESTRELLAS	\$ 31.25	\$ 781.25	\$ 1,562.50
860395	HARINA DE MAIZ	Kilogramo	15	8	MINSA	\$ 39.94	\$ 299.55	\$ 599.10
860415	JENGIBRE MOLIDO. Frasco de 150 gramos	Pieza	6	3	ESCOSA	\$ 184.11	\$ 552.33	\$ 1,104.66
860416	JENGIBRE ENCURTIDO FCO. 170grs.	Pieza	20	10	ESCOSA	\$ 263.68	\$ 2,636.80	\$ 5,273.60
860420	JUGO 800 ML. Debe contener los siguientes ingredientes: Proteína vegetal hidrolizada de soya líquida, agua y colorante caramelo clase IV. Contiene soya, sulfitos y gluten de trigo. Puede contener lactosa	Pieza	30	15	MAGGI	\$ 444.15	\$ 6,662.25	\$ 13,324.50
860421	JUGO DE MANZANA Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de manzana, azúcares y ácido cítrico.	Litro	1800	900	JUMEX	\$ 51.45	\$ 46,305.00	\$ 92,610.00
860422	JUGO DE UVA Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de manzana, azúcares y ácido cítrico.	Litro	1800	900	JUMEX	\$ 52.28	\$ 47,052.00	\$ 94,104.00
860423	JUGO DE DURAZNO Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de manzana, azúcares y ácido cítrico.	Litro	1800	900	JUMEX	\$ 51.80	\$ 46,620.00	\$ 93,240.00
860424	JUGO DE MANGO Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de manzana, azúcares y ácido cítrico.	Litro	1800	900	JUMEX	\$ 51.62	\$ 46,458.00	\$ 92,916.00
860425	JUGO DE TORONJA Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de manzana, azúcares y ácido cítrico.	Litro	1800	900	JUMEX	\$ 51.80	\$ 46,620.00	\$ 93,240.00
860426	JUGO DE FRUTAS (NECTAR) 335 ML. Debe contener por porción de 200 ml: energía 96 cal, proteínas 0g, lípidos 0g, Hidratos de carbono 24 g, Fibra dietética menos de 1 g, sodio 55 mg. Ingredientes: agua, jugo y pulpa de fruta, azúcares, ácido cítrico y ácido ascórbico. Sin adición de colorantes ni conservadores.	Pieza	48000	24000	JUMEX	\$ 20.51	\$ 492,240.00	\$ 984,480.00

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.
R.F.C. PDC 110704 EII

55 5642-8100 / 55 5942-3224
contacto@loschaneques.com
www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2. Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa. C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
860427	JUGO DE SABORES INDIVIDUAL 200 ml. Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de manzana, azúcares y ácido cítrico.	Pieza	8000	4000	JUMEX	\$ 16.80	\$ 67,200.00	\$ 134,400.00
860428	JUGO DE PIÑA Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de manzana, azúcares y ácido cítrico.	Litro	2200	1100	JUMEX	\$ 51.73	\$ 56,903.00	\$ 113,806.00
860430	JUGO DE TOMATE	Litro	200	100	JUMEX	\$ 51.90	\$ 5,190.00	\$ 10,380.00
860440	JUGO DE NARANJA LPT 960 ML	Litro	4800	2400	JUMEX	\$ 51.48	\$ 123,552.00	\$ 247,104.00
860445	PEPINO AGRIO FRASCO 545g.	Pieza	180	90	SAN MIGUEL	\$ 118.50	\$ 10,665.00	\$ 21,330.00
860470	LENTEJAS BOLSA DE 1 Kg.	Kilogramo	200	100	VERDE VALLE	\$ 73.29	\$ 7,329.00	\$ 14,658.00
860472	LECHE EVAPORADA Lata de 360 gramos	Pieza	2700	1350	CLAVEL	\$ 42.15	\$ 56,902.50	\$ 113,805.00
860473	LECHE CONDENSADA 387 grs.	Pieza	1800	900	LECHERA	\$ 55.02	\$ 49,518.00	\$ 99,036.00
860474	LECHE EVAPORADA 944.3 ML	Litro	2400	1200	NESTLE	\$ 93.44	\$ 112,128.00	\$ 224,256.00
860475	FECULA DE MAIZ (MAIZENA) 750 GRS	Kilogramo	940	470	MAIZENA	\$ 122.53	\$ 57,589.10	\$ 115,178.20
860480	MANGO EN ALMIBAR 880g.	Pieza	120	60	LA COSTEÑA	\$ 86.16	\$ 5,169.60	\$ 10,339.20
860484	MAYONESA INDV. CAJA 500/SOBRES 12 GRS.	Caja	24	12	HEINZ	\$ 1,495.88	\$ 17,950.56	\$ 35,901.12
860485	MAYONESA 725 GRS.	Pieza	1600	800	MCCORMICK	\$ 137.37	\$ 109,896.00	\$ 219,792.00
860495	MIEL DE ABEJA 1.050 LT.	Pieza	250	125	CARLOTA	\$ 307.59	\$ 38,448.75	\$ 76,897.50
860496	MIEL DE ABEJA C/120 BLISTER DE 30g	Caja	24	12	HEINZ	\$ 1,158.16	\$ 13,897.92	\$ 27,795.84
860505	MIEL SABOR MAPLE FCO. 500ml.	Pieza	24	12	PRONTO	\$ 94.52	\$ 1,134.24	\$ 2,268.48
860506	MIEL SABOR MAPLE C/144 BLISTER DE 30g	Caja	80	40	HEINZ	\$ 566.08	\$ 22,643.20	\$ 45,286.40
860510	MOLE POBLANO EN PASTA	Kilogramo	50	25	MERO MOLE	\$ 173.53	\$ 4,338.25	\$ 8,676.50
860512	MOSTAZA 430 g.	Pieza	60	30	MCCORMICK	\$ 63.08	\$ 1,892.40	\$ 3,784.80
860513	MOSTAZA IND. C/200 SOBRES DE 5 GRS	Caja	20	10	HEINZ	\$ 173.12	\$ 1,731.20	\$ 3,462.40
860520	NUEZ EN MITADES	Kilogramo	50	25	A GRANEL S/M	\$ 601.16	\$ 15,029.00	\$ 30,058.00
860525	NUEZ MOSCADA MOLIDA Frasco de 55 g	Pieza	12	6	MCCORMICK	\$ 165.03	\$ 990.18	\$ 1,980.36
860545	OREGANO ENTERO	Kilogramo	20	10	A GRANEL S/M	\$ 234.75	\$ 2,347.50	\$ 4,695.00
860547	OREGANO MOLIDO	Kilogramo	10	5	A GRANEL S/M	\$ 159.06	\$ 795.30	\$ 1,590.60
860551	PASTA CANELONES Caja de 250 gramos	Caja	110	55	PANZANI	\$ 108.37	\$ 5,960.35	\$ 11,920.70
860552	PASTA TALLARIN VERDE 500 GRS Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg.	Kilogramo	60	30	ITALPASTA	\$ 190.55	\$ 5,716.50	\$ 11,433.00
860553	PASTA TORNILLO NATURAL SEMOLA/HUEVO Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u	Caja	60	30	ITALPASTA	\$ 288.69	\$ 8,660.70	\$ 17,321.40
860554	PASTA TORNILLO COMBINADO SEMOLA/HUEVO Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	CAJA	60	30	ITALPASTA	\$ 343.54	\$ 10,306.20	\$ 20,612.40

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.
R.F.C. PDC 110704 EII

55 5642-8100 / 55 5942-3224
contacto@loschaneques.com
www.chaneques.com

Calles Ursula Galván Mz. 58 Lt.2, Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
860565	PASTA CODO No.2 20/200g. Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	60	30	ITALPASTA	\$ 285.16	\$ 8,554.80	\$ 17,109.60
860595	PASTA ESPAGUETTI 20/200 g Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	60	30	ITALPASTA	\$ 285.97	\$ 8,579.10	\$ 17,158.20
860610	PASTA FIDEO DELGADO 20/200g. # 0 Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	50	25	ITALPASTA	\$ 288.55	\$ 7,213.75	\$ 14,427.50
860620	PASTA PIPIRIN 20/200g. Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	10	5	ITALPASTA	\$ 286.63	\$ 1,433.15	\$ 2,866.30
860630	PASTA MACARRON LARGO 20/200g. Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	60	30	ITALPASTA	\$ 285.41	\$ 8,562.30	\$ 17,124.60
860665	PASTA TALLARIN 20/200g. # 1 Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	60	30	ITALPASTA	\$ 285.08	\$ 8,552.40	\$ 17,104.80
860540	PASTA TALLARIN DE COLORES 225 GRAMOS	Kilogramo	40	20	ITALPASTA	\$ 90.66	\$ 1,813.20	\$ 3,626.40
860666	PAN MOLIDO 210 GRS	Caja	60	30	BIMBO	\$ 51.99	\$ 1,559.70	\$ 3,119.40
860670	PASITAS	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 119.88	\$ 3,596.40	\$ 7,192.80
860680	PERAS EN ALMIBAR 820 g.	Pieza	60	30	LA COSTEÑA	\$ 128.15	\$ 3,844.50	\$ 7,689.00
860685	PILONCILLO BLANCO	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 61.57	\$ 1,847.10	\$ 3,694.20
860690	PIMIENTA GORDA	Kilogramo	8	4	A GRANEL S/M	\$ 259.02	\$ 1,036.08	\$ 2,072.16
860695	PIMIENTA NEGRA CHICA	Kilogramo	6	3	A GRANEL S/M	\$ 296.99	\$ 890.97	\$ 1,781.94
860700	PIMIENTA NEGRA MOLIDA	Kilogramo	24	12	A GRANEL S/M	\$ 190.76	\$ 2,289.12	\$ 4,578.24
860705	PIMIENTA BLANCA MOLIDA	Kilogramo	24	12	A GRANEL S/M	\$ 321.25	\$ 3,855.00	\$ 7,710.00
860710	PIPIAN EN PASTA	Kilogramo	60	30	MERO MOLE	\$ 173.04	\$ 5,191.20	\$ 10,382.40
860715	PIMENTON MOLIDO 1 K.	Pieza	24	12	A GRANEL S/M	\$ 166.75	\$ 2,001.00	\$ 4,002.00
860720	MOLE VERDE EN PASTA	Kilogramo	60	30	MERO MOLE	\$ 205.57	\$ 6,167.10	\$ 12,334.20
860721	PEPITA VERDE	Kilogramo	24	12	A GRANEL S/M	\$ 230.13	\$ 2,761.56	\$ 5,523.12
860725	PIMIENTO MORRON LATA 390g	Pieza	120	60	SAN MIGUEL	\$ 61.37	\$ 3,682.20	\$ 7,364.40
860735	PIÑA REBANADA EN ALMIBAR 800g.	Pieza	360	180	LA COSTEÑA	\$ 109.73	\$ 19,751.40	\$ 39,502.80
860736	GUAYABAS EN ALMIBAR 800g.	Pieza	240	120	LA COSTEÑA	\$ 91.44	\$ 10,972.80	\$ 21,945.60
860740	PURE DE MANZANA 465 GRS	Pieza	120	60	LA COSTEÑA	\$ 52.03	\$ 3,121.80	\$ 6,243.60

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.
R.F.C. PDC 110704 EII

55 5642-8100 / 55 5942-3224
contacto@loschaneques.com
www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2. Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
860745	PURE DE TOMATE 2.950 KG	Pieza	1610	805	LA COSTEÑA	\$ 179.55	\$ 144,537.75	\$ 289,075.50
860750	PURE DE TOMATE 800 GRAMOS	Pieza	120	60	LA COSTEÑA	\$ 53.09	\$ 3,185.40	\$ 6,370.80
860755	RAJAS EN VINAGRE LATA 2.900 K.	Pieza	480	240	LA COSTEÑA	\$ 185.11	\$ 44,426.40	\$ 88,852.80
860770	SAL DE MESA	Kilogramo	1200	600	LA SALINERA	\$ 28.40	\$ 15,840.00	\$ 31,680.00
860771	SAL SOBRE IND. C/2000s. 1 GRAMO	Caja	60	30	DILOX	\$ 297.65	\$ 8,929.50	\$ 17,859.00
860775	SAL DE COCINA	Kilogramo	280	140	SOL	\$ 28.53	\$ 3,994.20	\$ 7,988.40
860669	SAL INDIVIDUAL EN SOBRES DE 0.5 GRAMOS. CAJA CON 2000 SOBRES	Caja	50	25	DILOX	\$ 218.93	\$ 5,473.25	\$ 10,946.50
860780	SALSA CATSUP 3.250 KG	Pieza	120	60	LA COSTEÑA	\$ 197.30	\$ 11,838.00	\$ 23,676.00
860781	SALSA CATSUP C/1000 SOBRES DE 8 GRS	Caja	48	24	CHEF'S	\$ 564.86	\$ 13,556.64	\$ 27,113.28
860790	SALSA INGLESA 980 ML.	Pieza	50	25	C&B	\$ 319.43	\$ 7,985.75	\$ 15,971.50
860795	SALSA BUFALO PICANTE 150 GRS	Pieza	20	10	BUFALO	\$ 26.14	\$ 261.40	\$ 522.80
860800	SALSA TABASCO	Pieza	22	11	TABASCO	\$ 85.75	\$ 943.25	\$ 1,886.50
860796	SALSA VALENTINA EN SOBRES: CAJA DE 900 SOBRES de 10 gramos cada uno	Caja	12	6	VALENTINA	\$ 654.23	\$ 3,925.38	\$ 7,850.76
860805	SALSA SOYA 1L.	Pieza	60	30	ORIENTAL	\$ 115.02	\$ 3,450.60	\$ 6,901.20
860810	SOYA TEXTURIZADA NATURAL	Kilogramo	80	40	A GRANEL S/M	\$ 57.04	\$ 2,281.60	\$ 4,563.20
860840	TE DE LIMON C/100 SOBRES	CAJA	144	72	LAGG'S	\$ 169.53	\$ 12,206.16	\$ 24,412.32
860845	TE DE MANZANILLA C/100 SOBRES	CAJA	150	75	LAGG'S	\$ 169.28	\$ 12,696.00	\$ 25,392.00
860850	TE NEGRO C/100 SOBRES	CAJA	12	6	LAGG'S	\$ 195.59	\$ 1,173.54	\$ 2,347.08
860847	TE VARIOS SABORES: hierbabuena, manzana canela, jamaica. C/100 SOBRES	CAJA	60	30	LAGG'S	\$ 208.25	\$ 6,247.50	\$ 12,495.00
860865	VINAGRE BLANCO 750 ML.	Pieza	120	60	BARRILITO	\$ 24.80	\$ 1,488.00	\$ 2,976.00
860870	VINAGRE OBSCURO (MANZANA) 750 ML.	Pieza	180	90	BARRILITO	\$ 21.06	\$ 1,895.40	\$ 3,790.80
860885	CHILE PIQUIN EN POLVO	Kilogramo	14	7	A GRANEL S/M	\$ 69.98	\$ 489.86	\$ 979.72
860890	CHILE MORITA SECO	Kilogramo	72	36	A GRANEL S/M	\$ 179.36	\$ 6,456.96	\$ 12,913.92
860895	CHILE MULATO	Kilogramo	50	25	A GRANEL S/M	\$ 352.65	\$ 8,816.25	\$ 17,632.50
860900	CHILE PASILLA	Kilogramo	200	100	A GRANEL S/M	\$ 303.70	\$ 30,370.00	\$ 60,740.00
860905	CHILE CHIPOTLE	Kilogramo	30	15	A GRANEL S/M	\$ 251.97	\$ 3,779.55	\$ 7,559.10
860910	CHILE GUAJILLO	Kilogramo	120	60	A GRANEL S/M	\$ 251.07	\$ 15,064.20	\$ 30,128.40
860925	PASTA LASAGNA. Caja de 500 gramos	Caja	240	120	BARILLA	\$ 88.26	\$ 10,591.20	\$ 21,182.40
860935	COMIDA RES CON VEGETALES 2a. ETAPA C/24 PZAS	CAJA	180	90	GERBER	\$ 517.35	\$ 46,561.50	\$ 93,123.00
860936	COMIDA POLLO CON VEGETALES 2a. ETAPA C/24 PZAS	CAJA	60	30	GERBER	\$ 514.52	\$ 15,435.60	\$ 30,871.20
860939	PAPILLA DE FRUTA 2a. ETAPA	CAJA	580	290	GERBER	\$ 524.56	\$ 152,122.40	\$ 304,244.80
860942	PAPILLA DE CIRUELA PASA. 2a ETAPA.	Caja	52	26	GERBER	\$ 515.95	\$ 13,414.70	\$ 26,829.40
890150	EDULCORANTE CON ASPARTAME CAJA CON 700 SOBRES DE 1 GRAMO CADA UNO	CAJA	12	6	CANDEREL	\$ 579.51	\$ 3,477.06	\$ 6,954.12
890151	EDULCORANTE CON SUCRALOSA CAJA DE 700 SOBRES DE 1 GRAMO CADA UNO	CAJA	12	6	SPLENDA	\$ 586.14	\$ 3,516.84	\$ 7,033.68
890152	ENDULZANTE SIN CALORIAS, CON STEVIA, SOBRE DE 1 GRAMO. CAJA CON 300 SOBRES.	CAJA	48	24	STEVIA	\$ 421.64	\$ 10,119.36	\$ 20,238.72
890005	AGUA PURIFICADA 24/500 ml.	CAJA	100	50	SANTA MARIA	\$ 223.74	\$ 11,187.00	\$ 22,374.00
890006	AGUA PURIFICADA C/12 DE 1.5Lt.	CAJA	4800	2400	SANTA MARIA	\$ 218.47	\$ 524,328.00	\$ 1,048,656.00
870187	PAPA CONGELADA ONDULADA 5/16 C/16 Kgs.	Caja	24	12	McCAIN	\$ 2,332.42	\$ 27,989.04	\$ 55,978.08
870192	CHICHARO Y ZANAHORIA CONGELADA C/10 kg	Caja	12	6	LA HUERTA	\$ 1,261.95	\$ 7,571.70	\$ 15,143.40
870194	COMBINACION PRIMAVERA CONGELADA C/10 KG	Caja	108	54	LA HUERTA	\$ 1,404.59	\$ 75,847.86	\$ 151,695.72
870195	CHICHARO CONGELADO C/14 Kg.	Caja	48	24	LA HUERTA	\$ 2,541.30	\$ 60,991.20	\$ 121,982.40
870196	ELOTE EN GRANO C/14 Kg. CONGELADO	Caja	40	20	LA HUERTA	\$ 2,070.62	\$ 41,412.40	\$ 82,824.80
870197	HAMBURGUESA DE PECHUGA DE POLLO CONGELADA CAJA/2Kgs.	CAJA	24	12	AYVI	\$ 307.18	\$ 3,686.16	\$ 7,372.32
870198	FILETE DE POLLO (25 a 30 g.) CONG. C/11.5	Caja	240	120	BACHOCO	\$ 4,725.14	\$ 567,016.80	\$ 1,134,033.60
870199	NUGGET DE PECHUGA CONG. CAJA/2 kg.	CAJA	60	30	TYSSON	\$ 371.84	\$ 11,155.20	\$ 22,310.40
870200	PECHUGA INDIVIDUAL S/H 130-160g. C/10 KG. CORTE MARIPOSA	Caja	600	300	AYVI	\$ 2,297.16	\$ 689,148.00	\$ 1,378,296.00

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EII

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2. Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
870201	HAMBURGUESA DE RES CONGELADA DE 113 GRS CADA PIEZA, CAJA CON 80 PZAS	Caja	24	12	MEMBER'S MARK	\$ 756.61	\$ 9,079.32	\$ 18,158.64
870203	AJO PICADO CONGELADO BOTE/1 K.	Pieza	24	12	KIRKLAND	\$ 259.64	\$ 3,115.68	\$ 6,231.36
870205	ESPINACA CONGELADA C/10 Kg.	Caja	60	30	LA HUERTA	\$ 1,257.38	\$ 37,721.40	\$ 75,442.80
870207	ZANAHORIA REBANADA ONDULADA C/10Kg.	Caja	60	30	LA HUERTA	\$ 837.56	\$ 25,126.80	\$ 50,253.60
870208	BROCOLLI FLORETE CONGELADO C/10Kg.	Caja	120	60	LA HUERTA	\$ 1,546.49	\$ 92,789.40	\$ 185,578.80
870210	EJOTE CONGELADO C/10 K.	Caja	120	60	LA HUERTA	\$ 1,405.73	\$ 84,343.80	\$ 168,687.60
870214	COLIFLOR CONGELADA C/10K.	Caja	60	30	LA HUERTA	\$ 1,268.76	\$ 38,062.80	\$ 76,125.60
870216	ELOTE EN MAZORCA CONG. C/48 PZAS.	Caja	48	24	LA HUERTA	\$ 1,337.59	\$ 32,102.16	\$ 64,204.32
870224	MANGO CONGELADO C/10 KGS.	Caja	24	12	LA HUERTA	\$ 2,056.35	\$ 24,676.20	\$ 49,352.40
870226	FRESA CONGELADA CAJA/2K.	CAJA	24	12	LA HUERTA	\$ 4,220.65	\$ 50,647.80	\$ 101,295.60
870250	PALITOS DE QUESO CONGELADO C/10.88 KG	Caja	5	3	McCAIN	\$ 6,531.27	\$ 16,328.18	\$ 32,656.35
870260	CROQUETAS LARGAS CONG. C/8.18	Caja	6	3	BACHOCO	\$ 4,035.22	\$ 12,105.66	\$ 24,211.32
870262	CROQUETAS REDONDAS CONG. C/8.18 KG	Caja	6	3	BACHOCO	\$ 3,606.17	\$ 10,818.51	\$ 21,637.02
870265	ALITAS DE POLLO SAZONADAS CONG C/12 K	Caja	6	3	AYVI	\$ 2,262.18	\$ 6,786.54	\$ 13,573.08
870270	CHILE JALAPEÑO CHEDDAR CONG. C/5.45 K	Caja	14	7	BREW CITY	\$ 3,196.09	\$ 22,372.63	\$ 44,745.26
870206	ZANAHORIA CONGELADA BABY C/10 KG	Caja	20	10	LA HUERTA	\$ 68.40	\$ 684.00	\$ 1,368.00
870215	COL DE BRUSELAS 12 BOLSAS DE 900 GRS. C/ 10.88	Caja	24	12	EXTRAESPECIAL	\$ 1,724.27	\$ 20,691.24	\$ 41,382.48
820125	HELADO ESPECIAL 20% FRUTA B/4 Lt.	Pieza	60	30	RICH	\$ 730.00	\$ 21,900.00	\$ 43,800.00
820126	HELADO NAPOLITANO B/4Lts.	Pieza	60	30	RICH	\$ 727.20	\$ 21,816.00	\$ 43,632.00
820135	NIEVE ESPECIAL 20% FRUTA BOTE 4 Lt.	Pieza	60	30	RICH	\$ 652.64	\$ 19,579.20	\$ 39,158.40
820140	NIEVE INDIVIDUAL DE FRUTAS, VARIOS SABORES	Pieza	2400	1200	RICH	\$ 21.82	\$ 26,184.00	\$ 52,368.00
PRODUCTOS CON IVA								
850008	EMPANADA RELLENA GUIRADOS VARIOS 30 GRS	Pieza	2400	1200	A GRANEL S/M	\$ 31.74	\$ 38,088.00	\$ 76,176.00
850068	BOCADILLOS MINIATURA Bocadoillos salados: Quiche de espinacas, jamón y tocino, Mini Vol au vent de queso, pathé, atún, Mini sándwich, empanadas varios	Pieza	4800	2400	A GRANEL S/M	\$ 36.31	\$ 87,144.00	\$ 174,288.00
860185	CARBONATO	Kilogramo	5	3	A GRANEL S/M	\$ 44.00	\$ 110.00	\$ 220.00
860413	JARABE DE GRANADINA 960ml	Pieza	36	18	LA MADRILEÑA	\$ 130.48	\$ 2,348.64	\$ 4,697.28
860530	CONCENTRADO DE FRUTAS 1000 ML. Debe contener azúcar, pulpa de fruta, agua, saborizante artificial, ácido cítrico, ácido ascórbico, y benzoato de sodio como conservadores, colorante.	Pieza	3600	1800	FDIAZ	\$ 88.51	\$ 159,318.00	\$ 318,636.00
860760	POLVO PARA HORNEAR, 454 gramos, Contiene: bicarbonato de sodio, sulfato de aluminio y sodio, carbonato de calcio, fécula de maíz y fosfato monocalcico.	Pieza	130	65	ROYAL	\$ 93.83	\$ 6,098.95	\$ 12,197.90
860860	ESENCIA DE VAINILLA 1LT.	Pieza	60	30	DEIMAN	\$ 63.58	\$ 1,907.40	\$ 3,814.80
890007	REFRESCO AGUA MINERAL, DE SABORES VARIOS: MANZANA, NARANJA, TORONJA, ETC. 2 LTS	Pieza	42	21	CIEL	\$ 59.84	\$ 1,256.64	\$ 2,513.28
890013	REFRESCO EN BOTELLA 2.5 LITROS (CON CONCENTRADO DE COLA).	Pieza	440	220	COCA COLA	\$ 85.27	\$ 18,759.40	\$ 37,518.80
890016	REFRESCO EN LATA (CON CONCENTRADO DE COLA).	Pieza	500	250	COCA COLA	\$ 25.72	\$ 6,430.00	\$ 12,860.00
890003	REFRESCO SIN CALORIAS (CON CONCENTRADO DE COLA), BOTELLA DE 2.5 LITROS.	Pieza	150	75	COCA COLA	\$ 72.96	\$ 5,472.00	\$ 10,944.00
890050	COLOR VEGETAL AMARILLO	Pieza	18	9	DEIMAN	\$ 89.06	\$ 801.54	\$ 1,603.08
890051	COLOR VEGETAL VERDE	Pieza	20	10	DEIMAN	\$ 88.74	\$ 887.40	\$ 1,774.80
890052	COLOR VEGETAL ROJO	Pieza	20	10	DEIMAN	\$ 90.00	\$ 900.00	\$ 1,800.00
860281	ESENCIA DE FRESA	Pieza	12	6	DEIMAN	\$ 501.95	\$ 3,011.70	\$ 6,023.40
860282	ESENCIA DE GUAYABA	Pieza	12	6	DEIMAN	\$ 493.49	\$ 2,960.94	\$ 5,921.88
860284	ESENCIA DE TAMARINDO	Pieza	10	5	DEIMAN	\$ 475.96	\$ 2,379.80	\$ 4,759.60
890195	VINO JEREZ 1 LITRO	Pieza	30	15	TRES CORONAS	\$ 154.90	\$ 2,323.50	\$ 4,647.00

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EI

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2. Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
PRODUCTOS CON IEPS								
850006	HOJALDRA DE 70 GRS	Pieza	1200	600	A GRANEL S/M	\$ 10.68	\$ 6,408.00	\$ 12,816.00
920001	PANQUE 50 grs.	Pieza	10800	5400	A GRANEL S/M	\$ 13.59	\$ 73,386.00	\$ 146,772.00
920002	MINI-BANDERILLA 25-30 GRS.	Pieza	10800	5400	A GRANEL S/M	\$ 13.26	\$ 71,604.00	\$ 143,208.00
920003	PAN DULCE CHICO VARIOS 50 GRS	Pieza	87000	43500	A GRANEL S/M	\$ 9.77	\$ 424,995.00	\$ 849,990.00
920004	CUERNITO 50 GRS	Pieza	12000	6000	A GRANEL S/M	\$ 9.84	\$ 59,040.00	\$ 118,080.00
920005	BISQUET 50 GRS.	Pieza	4400	2200	A GRANEL S/M	\$ 9.96	\$ 21,912.00	\$ 43,824.00
920006	BISQUET 80 GRS	Pieza	500	250	A GRANEL S/M	\$ 24.04	\$ 6,010.00	\$ 12,020.00
920007	CHOUX	Pieza	2400	1200	A GRANEL S/M	\$ 28.68	\$ 34,416.00	\$ 68,832.00
920008	CUERNITOS DE 70 GRS	Pieza	6800	3400	A GRANEL S/M	\$ 24.16	\$ 82,144.00	\$ 164,288.00
920009	ROLLO DE NUEZ	Pieza	4800	2400	A GRANEL S/M	\$ 23.89	\$ 57,336.00	\$ 114,672.00
920010	PAY DE QUESO PLANCHA 11 K. QUESO DOBLE CREMA	Pieza	24	12	A GRANEL S/M	\$ 6,868.18	\$ 82,418.16	\$ 164,836.32
920011	TARTELETA IND. 6 CMS.	Pieza	2400	1200	A GRANEL S/M	\$ 42.73	\$ 51,276.00	\$ 102,552.00
920012	PAY DE FRUTAS VARIOS PLANCHA DE 10 KGS	Pieza	60	30	A GRANEL S/M	\$ 6,258.69	\$ 187,760.70	\$ 375,521.40
920013	PASTA PARA TE (GALLETAS)	Kilogramo	60	30	A GRANEL S/M	\$ 669.09	\$ 20,072.70	\$ 40,145.40
920014	PASTEL VARIOS PLANCHA 9 KG. ALTA REPOSTERIA. Medidas: rectangular de 60 cm de largo, 40 cm de ancho, espesor 8 cm aproximadamente.	Pieza	60	30	A GRANEL S/M	\$ 5,685.46	\$ 170,563.80	\$ 341,127.60
860070	ATE LATA 700 GRAMOS	Pieza	120	60	LA COSTEÑA	\$ 83.22	\$ 4,993.20	\$ 9,986.40
860105	CAJETA QUEMADA 660 GRAMOS	Pieza	60	30	CORONADO	\$ 160.23	\$ 4,806.90	\$ 9,613.80
860155	CEREZA ROJA. Frasco de 940 gramos	Pieza	40	20	LOL-TUN	\$ 284.77	\$ 5,695.40	\$ 11,390.80
860210	CEREAL DE SALVADO DE TRIGO. Paquete de 775 gramos. Debe contener trigo entero, salvado de trigo (salvado de trigo, harina de trigo), azúcar, extracto de malta, sal yodada, saborizante artificial, maltodextrina.	Pieza	60	30	KELLOG'S	\$ 82.10	\$ 2,463.00	\$ 4,926.00
860211	HOJUELAS DE MAÍZ ESCARCHADAS CON AZÚCAR. Paquete de 620 gramos. Debe contener: Maíz, azúcar, extracto de malta, sal yodada, maltodextrina.	Pieza	50	25	KELLOG'S	\$ 161.49	\$ 4,037.25	\$ 8,074.50
860216	CEREAL INDIVIDUAL 25grs. Hojuelas de maíz. Debe contener: Maíz, azúcar, extracto de malta, sal yodada, maltodextrina.	Pieza	16400	8200	KELLOG'S	\$ 14.07	\$ 115,374.00	\$ 230,748.00
860217	HOJUELAS DE TRIGO INTEGRAL C/1.10 KG	Pieza	50	25	KELLOG'S	\$ 218.68	\$ 5,467.00	\$ 10,934.00
860218	HOJUELAS TOSTADAS DE TRIGO, ARROZ Y MAÍZ. Caja de 640 gramos. Debe contener: Mezcla de cereales (trigo entero min. 32 %, arroz min. 29%, maíz min. 16%), azúcar, sal yodada, extracto de malta, maltodextrina, edulcorante sucralosa, (24.7 mg/100g).	Pieza	50	25	KELLOG'S	\$ 150.02	\$ 3,750.50	\$ 7,501.00
860270	CHOCOLATE DE MESA. Caja de 6 piezas de 90 gramos cada una.	Caja	140	70	ABUELITA	\$ 129.72	\$ 9,080.40	\$ 18,160.80
860271	CHOCOLATE REPOSTERIA C/10 K.	Caja	12	6	ALPEZZI	\$ 3,146.20	\$ 18,877.20	\$ 37,754.40
860272	CHOCOLATE EN POLVO. Contiene azúcar, sólidos de jarabe de maíz, cocoa, fosfato de calcio, lecitina de soya (emulsificante), cloruro sódico, óxido de magnesio, saborizante a chocolate (natural y artificial), vitamina C, saborizante de vainilla (natural y artificial), fumarato ferroso, maltodextrina, sulfato de zinc, vitamina A, niacina, vitamina E, pantotenato de calcio, biotina, vitamina D, vitamina B12, Riboflavina, tiamina, clorhidrato de Piridoxina, ácido fólico, yoduro de potasio y palmitato de ascorbilo (antioxidante). Lata de 1.750 Kg.	Pieza	100	50	CHOCO MILK	\$ 506.81	\$ 25,340.50	\$ 50,681.00
860315	FLAN DE VAINILLA	Kilogramo	240	120	GARY	\$ 113.27	\$ 13,592.40	\$ 27,184.80

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EI

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2. Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MAXIMO
860316	GALLETAS MARIAS. CAJA 850 gramos. Galleta fortificada. Debe contener: Harina de trigo, jarabe de maíz de alta fructuosa, aceite vegetal, sal yodada, leche en polvo 0.6%, fosfato tricálcico, brillo para galleta a base de leche y huevo, saborizantes, emulsificantes.	Caja	600	300	GAMESA	\$ 107.76	\$ 32,328.00	\$ 64,656.00
860317	GALLETA NIEVE 416 g. PAQUETE	CAJA	240	120	GAMESA	\$ 92.21	\$ 11,065.20	\$ 22,130.40
860318	GALLETA SURTIDO TRADICIONAL. Caja con 380 gramos.	Caja	30	15	MARIAN	\$ 155.98	\$ 2,339.70	\$ 4,679.40
860319	GALLETA SALADA INDIVIDUAL. Caja con 100 paquetes de 13 gramos cada uno	Caja	24	12	GAMESA	\$ 401.03	\$ 4,812.36	\$ 9,624.72
860321	GALLETA surtido (variedad de galletas) LATA DE 600 gramos. Ingredientes: Harina de trigo, azúcar, huevo, grasa vegetal parcialmente hidrogenada, leche en polvo, lecitina de soya, sal yodada, bicarbonato de sodio.	Pieza	12	6	MACMA	\$ 373.30	\$ 2,239.80	\$ 4,479.60
860350	GELATINA DE AGUA VARIOS SABORES (GRENETINA)	Kilogramo	1200	600	MOLINERA	\$ 170.94	\$ 102,564.00	\$ 205,128.00
860351	GELATINA DE ANIS (GRENETINA)	Kilogramo	120	60	MOLINERA	\$ 172.09	\$ 10,325.40	\$ 20,650.80
860370	GELATINA DE LECHE (GRENETINA)	Kilogramo	300	150	MOLINERA	\$ 170.54	\$ 25,581.00	\$ 51,162.00
860371	GELATINA DE ROMPOPE (GRENETINA)	Kilogramo	300	150	MOLINERA	\$ 171.38	\$ 25,707.00	\$ 51,414.00
860372	GRANOLA	Kilogramo	120	60	NUTRIGUEÑA	\$ 98.76	\$ 5,925.60	\$ 11,851.20
860410	JARABE DE CHOCOLATE 453 ML	Pieza	120	60	HERSHEYS	\$ 100.68	\$ 6,040.80	\$ 12,081.60
860490	MERMELADA DE FRESA 980 GRAMOS	Pieza	240	120	MCCORMICK	\$ 156.12	\$ 18,734.40	\$ 37,468.80
860491	MERMELADA DE FRESA C/144 BLISTER DE 30g	Caja	24	12	HEINZ	\$ 407.96	\$ 4,895.52	\$ 9,791.04
880095	ALEGRIA CON MIEL 50g.	Pieza	1800	900	A GRANEL S/M	\$ 8.58	\$ 7,722.00	\$ 15,444.00
880096	ALEGRIA CON CHOCOLATE 50 grs.	Pieza	2000	1000	A GRANEL S/M	\$ 16.06	\$ 16,060.00	\$ 32,120.00
880105	COCADA 70g.	Pieza	2000	1000	A GRANEL S/M	\$ 19.98	\$ 19,980.00	\$ 39,960.00
880110	DULCE MEXICANO 100-120 GRS. CAMOTE	Pieza	3000	1500	A GRANEL S/M	\$ 17.13	\$ 25,695.00	\$ 51,390.00
880170	FRUTA CRISTALIZADA (NARANJA, LIMON)	Pieza	3600	1800	A GRANEL S/M	\$ 54.67	\$ 98,406.00	\$ 196,812.00
880176	FRITURAS DE MAIZ TAMAÑO FAMILIAR 280 GRS	Pieza	15	8	SABRITAS	\$ 152.07	\$ 1,140.53	\$ 2,281.05
880205	DULCE VELADORA 70g.	Pieza	2000	1000	A GRANEL S/M	\$ 19.62	\$ 19,620.00	\$ 39,240.00
PRODUCTOS MARCADOS CAUSAN I.E.P.S. (8%)						SUBTOTAL	\$ 29,094,326.06	\$ 58,188,652.11
						I.V.A.	\$ 54,431.65	\$ 108,863.32
						I.E.P.S.	\$ 160,320.19	\$ 320,640.36
						TOTAL	\$ 29,309,077.90	\$ 58,618,155.79

TOTAL GLOBAL DE LA COTIZACIÓN CON LETRA:

(CINCUENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 79/100 M.N.)

Vigencia de la Cotización: 60 Días Naturales.

Los bienes son de origen Nacional y cuentan con un 65% como mínimo de integración Nacional.

Condiciones de entrega: La recepción de los bienes es diaria.

Lugar de entrega: Almacén de víveres ubicado en el sótano del edificio de hospitalización del Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán, ubicado en Avenida Vasco de Quiroga No. 15, colonia Belisario Domínguez Sección XVI, Alcaldía Tlalpan, Código Postal 14080, Ciudad de México.

Pagos: Estos serán a los 20 días naturales posteriores a la entrega de la factura, previa entrega de los bienes o prestación de los servicios a satisfacción.

Porcentaje de garantía de cumplimiento: Será del 10%

Penas convencionales por atraso en la entrega de bienes y/o servicios y Deducciones por incumplimiento parcial o deficiente serán del 2%.

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EI

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2. Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX



¡Alimentando a México!

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN "SALVADOR ZUBIRÁN"
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA

CIUDAD DE MEXICO, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2024

AT'N. MTRA. EUNICE E. ALFONSO BARUCH,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA.

COTIZACIÓN

ANEXO TÉCNICO 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	CANTIDAD MÍNIMA	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MAXIMO
Los metodos de prueba que empleará el ente público para determinar el cumplimiento de las especificaciones solicitadas.								
-Normas que deben cumplirse: Norma Oficial Mexicana NOM-251-SSA1-2009, Prácticas de higiene para el proceso de alimentos, bebidas o suplementos alimenticios. -Registros Sanitarios o Permisos Especiales, en su caso. -Norma Mexicana NMX-CC-9001-IMNC-2015/ISO 9001:2015, Sistema de Gestión de Calidad. -Norma Mexicana NMX-F-CC-22000-NORMEX-IMNC-2019/ISO 22000:2018, Sistema de Gestión de la inocuidad de los alimentos. -Norma Mexicana NMX-SAA-14001-IMNC-2015/ISO 14002:2015, Sistema de Gestión Ambiental. -Norma Mexicana NMX-SAST-45001-IMNC-2018/ISO 45001:2018, Sistema de Gestión de Seguridad y salud en el trabajo. -Certificado Análisis de Riesgos y Puntos Críticos de Control (HACCP). -Certificado Tipo Inspección Federal (TIF) de las instalaciones del Proveedor y del certificado TIF del rastreo o de su proveedor mayorista, donde provengan los cárnicos que ofertará. -Copia simple del Aviso de Funcionamiento de su establecimiento.								

ATENTAMENTE.

LIC. JESUS ISAÍAS SOLORIO PEREZ
REPRESENTANTE LEGAL DE
PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES S.A. DE C.V.

R.F.C. PDC 110704 EII

55 5642-8100 / 55 5942-3224

contacto@loschaneques.com

www.chaneques.com

Calle Ursulo Galván Mz. 58 Lt.2. Col. Desarrollo Urbano Quetzalcóatl, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09700, CDMX